

आयोग कार्यान्वयन नियमन (ईयू) 2021 / 1165 को 15 जुलाई 2021 को जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि निश्चित उत्पादनहरू र पदार्थहरू अधिकृत गर्दै र उनीहरूको सूचीहरू स्थापना गर्दै (ईईए प्रासंगिकताको साथ पाठ)

सी/2021/5149

13-48 (बीजी, ईएस, सीएस, डीए, डीई, ईटी, ईएल, ईएन, एफआर, जीए, एचआर, आईटी, एलवी, एलटी, एचयू, एमटी, एनएल, पीएल, पीटी, आरओ, एसके, एसएल, एफआई, एसवी)

● लागू: यो ऐन परिवर्तन गरिएको छ। हालको समेकित संस्करण: 15 / 11 / 2023 ईएलआई:

http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/1165/oj

भाषाहरू, ढाँचाहरू र ओजेमा लिङ्क

बीजी ईएस सीएस डीए डीई ईटी ईएल ईएन एफआर जीए एचआर आईटी एलवी एलटी एचयू एमटी एनएल पीएल पीटी आरओ एसके एसएल एफआई एसवी

एचटीएमए

ल

पी.डी.एफ

बहुभाषिक प्रदर्शन

अङ्ग्रेजी (अङ्ग्रेजी)

कृपया रोज्नुहोस्

कृपया रोज्नुहोस्

प्रदर्शन गर्नुहोस्

पाठ

16.7.2021

ई.एन.

- यूरोपीय संघ के आधिकारिक जर्नल

एल
253/13

आयोग कार्यान्वयन नियमन (ईयू) 2021/1165

15 जुलाई 2021

जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि निश्चित उत्पादनहरू र पदार्थहरूलाई अधिकृत गर्ने र उनीहरूको सूची स्थापना गर्ने

यूरोपीय आयोग,

युरोपियन युनियनको कार्यप्रणालीसम्बन्धी सन्धिको सम्बन्धमा,

नियमन (ईयू) 2018 / 848 को सन्दर्भमा युरोपेली संसद र 30 मे 2018 को परिषदको जैविक उत्पादन र जैविक उत्पादनहरूको लेबलिंग र परिषद विनियमन (ईसी) नं 834 / 2007 ⁽¹⁾ र विशेष गरी अनुच्छेद 24 (9) र अनुच्छेद 39 (2) को बिन्दु (ए) खारेज गर्दै,

जबकि:

- (1) विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 9 (3) को अनुसार, उक्त विनियमको धारा 24 अन्तर्गत अधिकृत उत्पादन र पदार्थहरू मात्र जैविक उत्पादनमा प्रयोग गर्न सकिन्छ बशर्तै गैर-जैविक उत्पादनमा उनीहरूको प्रयोग पनि संघ कानूनको प्रासंगिक प्रावधानहरू अनुसार अधिकृत गरिएको छ। परिषद् नियमावली (ईसी) नं ८३४/२००७ (२) मा उल्लिखित उद्देश्य र सिद्धान्तका आधारमा आयोगले प्राङ्गारिक उत्पादनमा निश्चित वस्तु तथा पदार्थको प्रयोगको मूल्याङ्कन गरिसकेको छ । चयन गरिएका उत्पादनहरू र पदार्थहरू फलस्वरूप आयोग विनियम (ईसी) नं 889 /2008 ⁽³⁾ द्वारा विशिष्ट सर्तहरू अन्तर्गत अधिकृत गरिएको थियो र त्यस विनियमको केही अनुलग्नकहरूमा सूचीबद्ध गरिएको थियो। नियमन (ईयू) 2018/848 मा निर्धारित उद्देश्य र सिद्धान्तहरू विनियम (ईसी) नं 834/2007 मा समान छन्। जैविक उत्पादनको निरन्तरता सुनिश्चित गर्न आवश्यक भएकोले, ती उत्पादनहरू र पदार्थहरू हुनुपर्छ नियमन (ईयू) 2018 /848 को आधारमा स्थापित हुने प्रतिबन्धात्मक सूचीमा समावेश गरिनेछ।
- (2) यसबाहेक, विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (7) अनुसार, सदस्य राष्ट्रहरूले आयोग र अन्य सदस्य राष्ट्रहरूलाई केही उत्पादनहरू र पदार्थहरूमा डोजियरहरू पेश गरेका छन्, उनीहरूको प्राधिकरण र सूचीहरूमा समावेश गरिएको छ। कि विनियमन।
- (3) केही परिस्थितिहरू र परिस्थितिहरूमा, विशेष गरी, बिन्दु 1.10.2 मा निर्धारित गरिएको छ। विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुलग्नक 2 को भाग 1 को, केहि अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरू बोटबिरुवाहरूको सुरक्षाको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ। त्यस प्रयोजनको लागि, आयोगले विनियम (ईयू) को धारा 24 (1) को बिन्दु (क) मा उल्लिखित वनस्पति संरक्षण उत्पादनहरूमा प्रयोग गर्न सक्रिय पदार्थहरूलाई अधिकृत गर्नु पर्दछ। 2018/848 र ती सक्रिय पदार्थहरूको सूची स्थापना गर्नुहोस्।
- (4) विशेष गरी भाग १ को बुँदा १.९.३ मा उल्लिखित केही परिस्थिति र परिस्थितिमा भाग १ को बिन्दु १.९.१.२(ख), १.९.२.२(घ), १.९.३.२(ख) र भाग २ को १.९.५.२(क) र अंक २.२.२(ग) र २.३.२ अंक र बुँदा ३.१.५.३ को चौथो परिच्छेदको दोस्रो इन्डेन्ट अनुसूची २ को अनुसूची २ को अनुसूची २.१.५.३ मा उल्लेख गरिएको छ । माटो कंडीशनर र पोषक तत्वहरू वनस्पति पोषण, फोहोर सुधार र संवर्धन, शैवाल खेती वा जलीय कृषि जनावरहरूको पशुपालन वातावरणको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ। सो प्रयोजनका लागि आयोगले नियमावली २०१८/८४८ को दफा २४(१) को बुँदा (ख) मा उल्लिखित मल, माटो कण्डिसनर र पोषक तत्वलाई अख्तियारी प्रदान गरी स्थापना गर्नु पर्नेछ । तिनीहरूको सूची।

- (5) विशेष गरी, भाग २ को बिन्दु १.४.१(१) र १.५.२.३, भाग ३ को बिन्दु ३.१.३.१(घ) र विनियम (ईयू) २०१८/८४८ को भाग २.३ को बुँदा २.३ मा, वनस्पति, अलाल, पशु वा खमीर उत्पत्तिका केही गैर-जैविक आहार सामग्रीहरू, माइक्रोबियल वा खनिज मूलका फिड सामग्रीहरू, फिड एडिटिभ्स र प्रोसेसिंग एड्स पशु पोषणको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ। सो प्रयोजनका लागि आयोगले नियमावलीको धारा २४(१) को बुँदा (ग) र (घ) मा उल्लिखित वनस्पति, अलाल, पशु वा खमीर उत्पत्तिको गैर-जैविक आहार सामग्री, माइक्रोबियल वा खनिज उत्पत्तिको दाना सामग्री र फिड एडिटिभ्स र प्रशोधन उपकरणहरूको अनुमति दिनु पर्दछ। (ईयू) 2018 /848 र उनीहरूको सूची स्थापना गर्नुहोस्।

- (6) यसबाहेक, केही गैर-जैविक फिड सामग्रीहरू नियमन (ईयू) 2018 /848 अनुसार प्रत्यक्ष रूपमा अधिकृत छन्। स्पष्टताको खातिर, ती फिड सामग्रीहरू पनि यस विनियमद्वारा अधिकृत फिड सामग्रीहरूसँग सँगै सूचीबद्ध हुनुपर्दछ, विशिष्टको सन्दर्भको साथ।
विनियम (ईयू) 2018/848 को प्रावधानहरू।
- (7) विशेष गरी भाग १ को बिन्दु १.११, भाग २ को बिन्दु १.५.१.६, १.५.१.७ र १.९.४.४(ग), भाग ३ को बिन्दु ३.१.४.१(च), भाग ४ को बिन्दु २.२.३, बिन्दु भाग ५ को २.४ र अनुलग्नक २ को भाग ७ को बिन्दु १.४ र विनियम (ईयू) २०१८/८४८ को अनुलग्नक ३ को बिन्दु ४.२ र ७.५, केवल केही उत्पादनहरू र पदार्थहरू मात्र सफाई र कीटाणुशोधनको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ। त्यस प्रयोजनको लागि, आयोगले नियमन (ईयू) को अनुच्छेद 24 (1) को बिन्दु (ई), (एफ) र (जी) मा उल्लिखित सफाई र कीटाणुशोधनको लागि उत्पादनहरूलाई अधिकृत गर्नु पर्दछ।
2018/848 र तिनीहरूको सूची स्थापित गर्नुहोस्।
- (8) पशुहरू, जलीय कृषि जनावरहरू र समुद्री शैवाल उत्पादनका लागि भवनहरू र स्थापनाहरूको सफाई र कीटाणुशोधनको लागि केही उत्पादनहरूको मूल्यांकन गरिएको छ र नियमन (ईसी) नं 889/2008 मा अनुलग्नक सातौंमा सूचीबद्ध गरिएको छ। तथापि, प्लान्ट उत्पादन र प्रशोधन र भण्डारण सुविधाहरूको लागि प्रयोग गरिने भवनहरू र स्थापनाहरूको सफाई र कीटाणुशोधनको लागि उत्पादनहरू अहिलेसम्म मूल्यांकन गरिएको छ र सदस्य राष्ट्रहरू द्वारा मात्र अधिकृत गरिएको छ। ती उत्पादनलाई प्राङ्गारिक उत्पादनमा प्राधिकृत गर्नुपूर्व प्राङ्गारिक उत्पादनमा प्राविधिक सल्लाहका लागि विज्ञ समूहको सहयोगमा आयोगले संघस्तरमा मूल्याङ्कन गर्नुपर्छ। कि मूल्यांकन एक शामिल होना चाहिए सफाई र कीटाणुशोधनको लागि सबै अवस्थित अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरूको पुनरावलोकन।
- (9) जैविक उत्पादनको निरन्तरता सुनिश्चित गर्नका लागि, अनुसूची ७ मा सूचीबद्ध उत्पादनहरू विनियम (ईसी) नं ८८९/२००८ मा सूचीबद्ध र सदस्य राष्ट्रहरूको स्तरमा अधिकृत भएकाहरूलाई ३१ डिसेम्बर २०२३ सम्म अनुमति दिइयोस् ताकि बिन्दुहरू (ड) मा उल्लिखित प्रावधानहरू अनुसार सफाई र कीटाणुशोधनका लागि उत्पादनहरूको सूची स्थापना गर्न अनुमति दिइयोस्। (च) र (छ) विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (1) को। यद्यपि, ती उत्पादनहरूले युनियन कानूनको सान्दर्भिक आवश्यकताहरूको अनुपालन गर्नुपर्दछ, विशेष गरी विनियम (ईसी) यूरोपीय संसदको नम्बर 648 / 2004 र परिषद (4) र विनियमन (ईयू) को संख्या 528 / 2012 युरोपियनको संसद र परिषदको (5) र अध्याय 2 मा निर्धारित जैविक मापदण्डको साथ र विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (3) को (क) र (बी) बिन्दुहरू।
- (10) रेगुलेसन (ईयू) २०१८/८४८ को परिशिष्ट २ को भाग ४ को बिन्दु २.२.१ र २.२.२ (क) मा विशेष गरी निर्धारित केही परिस्थिति र सर्तहरूमा, खाद्य इन्जाइमहरू सहित केही खाद्य योजकहरू, र प्रशोधित जैविक खानाको उत्पादनमा प्रशोधन सहायकहरू प्रयोग गर्न सकिन्छ। सो प्रयोजनका लागि आयोगले विनियम (ईयू) २०१८/८४८ को धारा २४(२) को बुँदा (क) मा उल्लिखित खाद्य पदार्थ तथा प्रशोधन उपकरणलाई अख्तियारी प्रदान गर्नु पर्दछ र तिनीहरूको सूची स्थापित गर्नुहोस्।

- (11) प्रशोधित जैविक खाद्य उत्पादनमा प्रयोग हुने खाद्य योजकहरू र खाद्य प्रसंस्करण सहायकहरू क्रमशः एनेक्स आठौंको खण्ड ए, बी र सी मा रेगुलेशन (ईसी) नं 889/2008 मा सूचीबद्ध थिए। तथापि, अन्तिम उत्पादनमा तिनीहरूको प्रयोग र कार्यहरू अनुसार, ती उत्पादनहरू मध्ये केहीलाई योजकको रूपमा वर्गीकृत गर्न सकिन्छ र प्रशोधन एड्सको रूपमा होइन। यस वर्गीकरणलाई प्रशोधित जैविक खाद्यको उत्पादनमा ती उत्पादनहरूको विशिष्ट र विस्तृत विश्लेषण को आवश्यकता छ। यस्तो विश्लेषण नियमन (ईसी) नं 889/2008 मा प्रोसेसिंग एड्सको रूपमा सूचीबद्ध सबै उत्पादनहरूमा सञ्चालन गरिनु पर्दछ। त्यो प्रक्रिया समय लिन्छ र नियमन (ईयू) 2018 /848 को आवेदन को मिति भन्दा पहिले पूरा गर्न सकिँदैन। फलस्वरूप, हाल नियमन (ईसी) नं 889/2008 मा प्रसंस्करण एड्सको रूपमा सूचीबद्ध उत्पादनहरू यसमा प्रशोधन एड्सको रूपमा सूचीबद्ध गरिनेछ। एक विशिष्ट र विस्तृत विश्लेषण नगरेसम्म नियमन गरिएको छ।

- (12) रेगुलेशन (ईयू) २०१८/८४८ को एनेक्स २ को भाग ४ को बिन्दु २.२.१ मा, केही गैर-जैविक कृषि सामग्रीहरू प्रशोधित जैविक खाद्य उत्पादनको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ। सो प्रयोजनका लागि आयोगले नियमावली (ईयू) २०१८/८४८ को धारा २४(२) को बुँदा (ख) मा उल्लिखित गैरप्राङ्गारिक कृषि सामग्रीलाई अख्तियारी प्रदान गरी सूची कायम गर्नु पर्दछ। विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (7) अनुसार सदस्य राज्यहरू द्वारा प्रस्तुत गरिएको प्रशोधित जैविक खाद्यको उत्पादनको लागि प्रयोग गरिने गैर-जैविक कृषि सामग्रीहरूमा डोजियरहरू जैविक उत्पादन समिति भित्र मूल्यांकन गरिएको थियो। रेगुलेशन (ईयू) 2018/848 मा निर्धारित उद्देश्य र सिद्धान्तहरूको अनुपालन गर्ने चयन गरिएका उत्पादनहरू र पदार्थहरू यस विनियमद्वारा स्थापित हुने प्रतिबन्धात्मक सूचीमा समावेश गरिनुपर्दछ, जहाँ आवश्यक पर्दछ विशिष्ट अवस्थाहरू।
- (13) तथापि, अपरेटरहरूलाई अधिकृत गैर-जैविक कृषि अवयवहरूको नयाँ प्रतिबन्धात्मक सूचीमा अनुकूलन गर्न र विशेष गरी, विनियमन (ईयू) 2018/848 अनुसार उत्पादन गरिएको कृषि सामग्रीहरूको स्रोत पत्ता लगाउन पर्याप्त समय दिनको लागि, यो उपयुक्त छ कि गैर-जैविक कृषि अवयवहरूको सूची प्रयोगको लागि अधिकृत गरिएको छ।
यस विनियम द्वारा जैविक खाद्य को प्रसंस्करण 1 जनवरी 2024 देखि लागू हुन्छ।
- (14) केही गैर-जैविक कृषि अवयवहरूको संरचनालाई ध्यानमा राख्दै, प्रशोधित जैविक खानामा तिनीहरूका केही प्रयोगहरू खाद्य योजकहरू, खाद्य प्रसंस्करण एड्स वा उत्पादनहरू र पदार्थहरूको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ जुन एनेक्स २ को भाग ४ को बिन्दु २.२.२ मा विनियम (ईयू) २०१८/८४८ मा उल्लेख गरिएको छ। ती प्रयोगहरू नियमन (ईयू) 2018/848 को परिशिष्ट 2 को भाग 4 को बिन्दु 2.2 अनुसार एक विशिष्ट प्राधिकरण आवश्यक छ र यस्तो प्रयोगहरू मार्फत अनुमति दिनु हुँदैन।
गैर-जैविक कृषि सामग्रीको प्राधिकरण।
- (15) केही परिस्थितिहरू र शर्तहरूमा, विशेष गरी, विनियमन (ईयू) 2018/848 को अनुलग्नक द्वितीयको भाग 7 को बिन्दु 1.3 (ए) मा, खमीर र खमीर उत्पादनहरूको उत्पादनको लागि केही प्रशोधन उपकरणहरू प्रयोग गर्न सकिन्छ। सो प्रयोजनका लागि आयोगले दफा २४(२) को बुँदा (ग) मा उल्लिखित खमीर र खमीरजन्य पदार्थको उत्पादनका लागि प्रशोधन उपकरणलाई अख्तियारी दिनु पर्नेछ।
विनियमन (ईयू) 2018/848 र उनीहरूको सूची स्थापित गर्नुहोस्।
- (16) विनियम (ईयू) 2018/848 को परिशिष्ट 2 को भाग 6 को बिन्दु 2.2 अनुसार, जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि त्यस विनियमको अनुच्छेद 24 अनुसार अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरू मात्र वाइन क्षेत्रको उत्पादनहरू बनाउनको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ जुन यूरोपीय संसद र परिषद (6) को विनियमन (ईयू) नं 1308/2013 को अनुच्छेद 1 (2) को बिन्दु (एल) मा उल्लेख गरिएको छ। त्यस प्रयोजनका लागि आयोगले त्यस्ता उत्पादन तथा पदार्थलाई अख्तियारी दिनुपर्छ।
र तिनीहरूको सूची स्थापित गर्नुहोस्।

(17) विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 45 (2) ले आयोगलाई तेस्रो देशहरूमा र संघको सबैभन्दा बाहिरी क्षेत्रहरूमा उत्पादन र पदार्थहरूको प्रयोगको लागि विशिष्ट प्राधिकरण प्रदान गर्न अधिकार दिन्छ। संघको सबैभन्दा बाहिरी क्षेत्रको सम्बन्धमा सदस्य राष्ट्रहरूले अपनाउनु पर्ने प्रक्रिया कसरी सुरु गर्ने भन्ने कुरा उक्त नियमावलीको धारा २४(७) मा उल्लेख गरिएको छ। तथापि, तेस्रो देशहरूको सन्दर्भमा यस्तो प्राधिकरणको लागि अनुसरण गरिने प्रक्रिया नियमन (ईयू) 2018/848 मा विस्तृत छैन। यसैले, यो यस विनियममा त्यो प्रक्रिया स्थापित गर्न उपयुक्त छ, संघमा जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि उत्पादनहरू र पदार्थहरूलाई अधिकृत गर्न अनुसरण गरिने प्रक्रियाको अनुरूप, विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 मा सेट गरिएको छ। ती प्राधिकरणहरू 2 वर्षको नवीकरणीय अवधिको लागि प्रदान गर्न सकिन्छ, यो उपयुक्त छ, समय सीमा बिना अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरूको साथ भ्रमबाट बच्नको लागि, एक समर्पित अनुलग्नकमा सान्दर्भिक उत्पादनहरू र पदार्थहरू सूचीबद्ध गर्नुहोस्।

- (18) स्पष्टता र कानूनी सुनिश्चितताको हितमा नियमावली (ईसी) नं ८८९/२००८ खारेज गरिनुपर्छ । तथापि, सफाई र कीटाणुशोधनको लागि उत्पादनहरूको सूची 1 जनवरी 2024 भन्दा पहिले स्थापित गरिने छैन, नियमन (ईसी) नं 889/2008 को अनुलग्नक सातौं 31 डिसेम्बर 2023 सम्म लागू गर्न जारी राख्नुपर्छ । त्यस सन्दर्भमा, यो निर्दिष्ट गर्न उपयुक्त छ कि एनेक्समा सूचीबद्ध उत्पादनहरू जुन विनियम (ईयू) नं 528 /2012 अनुसार अधिकृत छैनन्, बायोसिडल उत्पादनहरूको रूपमा प्रयोग गर्न सकिँदैन । यसबाहेक, यस नियमावलीद्वारा स्थापित प्रशोधित जैविक खाद्यपदार्थको उत्पादनका लागि प्रयोग गरिने गैर-जैविक कृषि सामग्रीहरूको सूची 1 जनवरी २०२४ देखि मात्र लागू हुनेछ । तसर्थ, 1 जनवरी २०२४ भन्दा अघि उत्पादन भएको प्रशोधित प्राङ्गारिक खाद्य पदार्थलाई एनेक्स ९ देखि रेगुलेशन (ईसी) नं ८८९/२००८ मा सूचीबद्ध गैर-जैविक कृषि सामग्रीहरू सो मिति पछि स्टक नभएसम्म बजारमा राख्न सकिने व्यवस्था गर्नु उपयुक्त हुन्छ ।
थाकेका छन् ।
- (19) सक्षम अधिकारीहरू द्वारा अपरेटरहरूलाई जारी गरिने प्रमाणपत्र, वा, जहाँ उपयुक्त हुन्छ, नियमन (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 35 (1) अनुसार नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरू 1 जनवरी 2022 बाट जारी गर्न सकिन्छ । तर, त्यस दिन सम्बन्धित सबै अपरेटरलाई उपलब्ध गराइने छैन । जैविक उत्पादनको निरन्तरता सुनिश्चित गर्न र नियमन (ईयू) 2018 /848 को अनुच्छेद 35 (2) बाट अवमूल्यनको माध्यमबाट, 1 जनवरी 2022 भन्दा पहिले विनियम (ईसी) नं 889 / 2008 को अनुच्छेद 68 अनुसार नियन्त्रण अधिकारीहरू वा नियन्त्रण निकायहरू द्वारा अपरेटरहरूलाई जारी गरिएको कागजात प्रमाण वैधता अवधिको अन्त्यसम्म वैध रहनुपर्छ । तथापि, विनियम (ईयू) 2018/848 अपरेटरहरूको अनुच्छेद 38 (3) अनुसार वर्षमा कम्तिमा एक पटक अनुपालनको प्रमाणीकरणको अधीनमा हुनुपर्दछ र, त्यस नियमको अनुच्छेद 38 (5) अनुसार, प्रमाणपत्रको वितरण को परिणाममा आधारित हुनु पर्दछ ।
कि सत्यापन, वैधता 31 दिसंबर 2022 से अधिक नहीं होनी चाहिए।
- (20) स्पष्टता र कानूनी निश्चितताको हितमा, यो विनियम विनियम (ईयू) 2018 /848 को आवेदन को मिति देखि लागू हुनुपर्छ । तथापि, यस नियमावलीको पाठ 18 मा उल्लिखित कारणहरूको लागि, सफाई र कीटाणुशोधनको लागि उत्पादनहरूको सूची र प्रशोधित उत्पादनको लागि प्रयोग गरिने गैर-जैविक कृषि अवयवहरूको सूचीलाई उल्लेख गर्ने प्रावधानहरू
जैविक खाद्य 1 जनवरी 2024 से लागू होना चाहिए।
- (21) यस नियमावलीमा प्रदान गारेएका उपायहरू यस नियमावलीको राय अनुसार छन्।
प्राङ्गारिक उत्पादन समिति,
यो नियम अपनाएको छ:

अनुच्छेद १

बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरूमा सक्रिय पदार्थहरू

विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (1) को बिन्दु (ए) को प्रयोजनको लागि, यस विनियमको अनुलग्नक 1 मा सूचीबद्ध सक्रिय पदार्थहरू मात्र जैविक उत्पादनमा प्रयोग गरिएको वनस्पति संरक्षण उत्पादनहरूमा समावेश हुन सक्छ जुन एनेक्समा सेट गरिएको छ, बशर्त कि ती वनस्पति संरक्षण उत्पादनहरू:

(क) युरोपेली संसदको विनियम (ईसी) नं 1107/2009 अनुसार अधिकृत गारेएको छ

) र परिषदको (7);

(ख) सदस्य राष्ट्रहरू द्वारा प्रदान गरिएको उत्पादनहरूको प्राधिकरणमा निर्दिष्ट गरिएको रूपमा प्रयोगको लागि सर्तहरू अनुसार प्रयोग गरिन्छ; र

(ग) आयोग कार्यान्वयनको लागि एनेक्समा उल्लिखित सर्तहरूको अनुपालनमा प्रयोग गरिन्छ
विनियमन (ईयू) संख्या 540/2011 (८)।

अनुच्छेद 2**मल, माटो कंडीशनर र पोषक तत्वहरू**

विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (1) को बिन्दु (बी) को प्रयोजनको लागि, यस विनियमको अनुलग्नक 2 मा सूचीबद्ध उत्पादनहरू र पदार्थहरू मात्र जैविक उत्पादनमा उर्वरक, माटो कंडीशनर र वनस्पति पोषण, फोहोर सुधार र संवर्धन वा शैवाल खेती वा जलीय कृषि जनावरहरूको पशुपालन वातावरणको लागि पोषक तत्वको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ, बशर्त कि तिनीहरू संघ कानूनको सान्दर्भिक प्रावधानहरूको अनुपालन गर्दछन्, विशेष गरी यूरोपीय संसद र परिषद (9) को विनियम (ईसी) नं 2003 / 2003 को साथ, यूरोपीय संसद र परिषद (10) को विनियम (ईसी) नं 1019 / 1009 को विनियम (ईसी) नं 1069 / 2009 यूरोपीय संसद र परिषद (11) र आयोग विनियमन (ईयू) नं 142 / 2011 (12) को। र, जहाँ लागू हुन्छ, संघ कानूनमा आधारित राष्ट्रिय प्रावधानहरू अनुसार।

अनुच्छेद 3**वनस्पति, अलाल, पशु वा खमीर उत्पत्तिको गैर-जैविक फिड सामग्री वा माइक्रोबियल वा खनिज मूलको फिड सामग्री**

विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (1) को बिन्दु (सी) को प्रयोजनको लागि, यस विनियमको अनुलग्नक 3 को भाग ए मा सूचीबद्ध उत्पादनहरू र पदार्थहरू मात्र जैविक उत्पादनमा वनस्पति, अलाल, पशु वा खमीर मूलको गैर-जैविक फीड सामग्रीको रूपमा वा माइक्रोबियल वा खनिज उत्पत्तिको फिड सामग्रीको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ, बशर्त कि तिनीहरूको प्रयोग संघ कानूनको सान्दर्भिक प्रावधानहरू अनुसार हो, विशेष विनियम (ईसी) नं 767 / 2009 मा युरोपेली संसद र परिषद (13) को र, जहाँ लागू हुन्छ, संघ कानूनमा आधारित राष्ट्रिय प्रावधानहरू अनुसार।

अनुच्छेद 4**फिड एडिटिक्स र प्रोसेसिंग एड्स**

विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (1) को बिन्दु (डी) को प्रयोजनको लागि, यस विनियमको अनुलग्नक 3 को भाग बी मा सूचीबद्ध उत्पादनहरू र पदार्थहरू मात्र जैविक उत्पादनमा फिड एडिटिक्स र पशु पोषणमा प्रयोग हुने प्रसंस्करण एड्सको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ, बशर्त कि तिनीहरूको प्रयोग संघ कानूनको सान्दर्भिक प्रावधानहरू अनुसार छ, विशेष विनियम (ईसी) नं 1831 / 2003 मा युरोपेली संसद र परिषद (14) को र, जहाँ लागू हुन्छ, संघ कानूनमा आधारित राष्ट्रिय प्रावधानहरू अनुसार।

अनुच्छेद 5**सफाई र कीटाणुशोधनको लागि उत्पादनहरू**

एक. विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (1) को बिन्दु (ई) को प्रयोजनको लागि, यस विनियमको एनेक्स 4 को भाग ए मा सूचीबद्ध उत्पादनहरू मात्र पशु उत्पादनको लागि प्रयोग गरिने पोखरी, पिंजरे, ट्यांक, रेसवे, भवन वा स्थापनाहरूको सफाई र कीटाणुशोधनको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ, बशर्त कि ती उत्पादनहरू संघ कानूनका प्रावधानहरूको अनुपालन गर्दछन्, विशेष गरी विनियम (ईसी) नं 648 / 2004 र विनियमन (ईयू) नं 528 / 2012 र, जहाँ लागू हुन्छ, संघ कानूनमा आधारित राष्ट्रिय प्रावधानहरू अनुसार।

दो. विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (1) को बिन्दु (च) को प्रयोजनको लागि, यस विनियमको अनुलग्नक 4 को भाग बी मा सूचीबद्ध उत्पादनहरू मात्र भवन र स्थापनाहरूको सफाई र कीटाणुशोधनको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ, जसमा कृषि जोतमा भण्डारणको लागि पनि समावेश छ, बशर्त कि ती उत्पादनहरू संघ कानूनका प्रावधानहरूको अनुपालन गर्दछन्, विशेष गरी विनियम (ईसी) नं 648 / 2004 र विनियमन (ईयू) नं 528 / 2012 र, जहाँ लागू हुन्छ, संघ कानूनमा आधारित राष्ट्रिय प्रावधानहरू अनुसार।

तीन. नियमन (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (1) को बिन्दु (जी) को प्रयोजनको लागि, यस विनियमको एनेक्स 4 को भाग सी मा सूचीबद्ध उत्पादनहरू मात्र प्रशोधन र भण्डारण सुविधाहरूमा सफाई र कीटाणुशोधनको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ, बशर्त कि ती उत्पादनहरूले संघ कानूनको प्रावधानहरूको अनुपालन गर्दछ, विशेष गरी नियमन (ईसी) नं 648 / 2004 र विनियमन (ईयू) नं 528 / 2012 र, जहाँ लागू हुन्छ, संघ कानूनमा आधारित राष्ट्रिय प्रावधानहरू अनुसार।

चार. यस नियमावलीको अनुलग्नक ४ को भाग ए, बी वा सी मा समावेश हुन बाँकी छ, नियमन (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (1) को बिन्दु (ई), (एफ) र (जी) मा उल्लिखित सफाई र कीटाणुशोधनको लागि उत्पादनहरू जुन नियमन (ईसी) नं 834/2007 अन्तर्गत वा राष्ट्रिय कानून अन्तर्गत नियमन (ईयू) 2018/848 को आवेदन को मिति भन्दा पहिले जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत गरिएको थियो। संघ कानून, विशेष गरी विनियम (ईसी) नं 648 / 2004 र विनियमन (ईयू) नं 528 / 2012 र, जहाँ लागू हुन्छ, संघ कानूनमा आधारित राष्ट्रिय प्रावधानहरू अनुसार।

अनुच्छेद 6

खाद्य योजक र प्रशोधन एड्स

विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (2) को बिन्दु (क) को प्रयोजनको लागि, यस विनियमको एनेक्स 5 को भाग ए मा सूचीबद्ध उत्पादनहरू र पदार्थहरू मात्र खाद्य योजकको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ, खाद्य एन्जाइमहरू सहित खाद्य योजकको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ, र प्रशोधित जैविक खाद्यको उत्पादनमा प्रशोधन सहायकहरू, बशर्त कि उनीहरूको प्रयोग संघ कानूनको सान्दर्भिक प्रावधानहरू अनुसार छ, विशेष विनियम (ईसी) नं 1333 / 2008 मा युरोपेली संसद र परिषद (15) को र, जहाँ लागू हुन्छ, संघ कानूनमा आधारित राष्ट्रिय प्रावधानहरू अनुसार।

अनुच्छेद 7

प्रशोधित जैविक खाद्य उत्पादनको लागि प्रयोग गरिने गैर-जैविक कृषि सामग्रीहरू

विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (2) को बिन्दु (बी) को प्रयोजनको लागि, यस विनियमको एनेक्स 5 को भाग बी मा सूचीबद्ध गैर-जैविक कृषि सामग्रीहरू मात्र प्रशोधित जैविक खाद्य उत्पादनको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ, बशर्त कि तिनीहरूको प्रयोग संघ कानूनको सान्दर्भिक प्रावधानहरू अनुसार छ र, जहाँ लागू हुन्छ, संघ कानूनमा आधारित राष्ट्रिय प्रावधानहरू अनुसार।

पहिलो अनुच्छेद विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुलग्नक द्वितीय को भाग 4 को धारा 2 मा प्रदान गरिएको प्रशोधित खाद्य को जैविक उत्पादन को लागि विस्तृत आवश्यकताहरू को पूर्वाग्रह बिना छ। विशेष गरी, पहिलो अनुच्छेद गैर-जैविक कृषि सामग्रीहरूमा लागू हुने छैन जुन खाद्य योजकहरू, प्रसंस्करण एड्स वा उत्पादनहरू र पदार्थहरूको रूपमा प्रयोग गरिन्छ जुन विनियमन (ईयू) 2018/848 को भाग 2 को भाग 4 को बिन्दु 2.2.2 मा उल्लेख गरिएको छ।

अनुच्छेद 8

खमीर र खमीर उत्पादनहरूको उत्पादनको लागि प्रशोधन एड्स

विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (2) को बिन्दु (सी) को प्रयोजनको लागि, यस विनियमको एनेक्स 5 को भाग सी मा सूचीबद्ध उत्पादनहरू र पदार्थहरू मात्र भोजन र दानाको लागि खमीर र खमीर उत्पादनहरूको उत्पादनको लागि प्रशोधन सहायकको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ, बशर्त कि उनीहरूको प्रयोग संघ कानूनको सान्दर्भिक प्रावधानहरू अनुसार हो र, जहाँ लागू हुन्छ, संघ कानूनमा आधारित राष्ट्रिय प्रावधानहरू अनुसार।

अनुच्छेद 9

वाइनको जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि उत्पादनहरू र पदार्थहरू

नियमन (ईयू) 2018/848 को अनुलग्नक 2 को भाग 6 को बिन्दु 2.2 को प्रयोजनको लागि, यस विनियमको अनुलग्नक वी को भाग डी मा सूचीबद्ध उत्पादनहरू र पदार्थहरू मात्र जैविक अंगूर उत्पादनहरूको उत्पादन र संरक्षणको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ जुन एनेक्स 7 को भाग 2 मा उल्लिखित विनियमन (ईयू) नं 1308/2013 मा उल्लेख गरिएको छ, बशर्त कि तिनीहरूको प्रयोग संघ कानूनको सान्दर्भिक प्रावधानहरू अनुसार छ, विशेष गरी विनियम (ईयू) नं 1308 /2013 र आयोग प्रत्यायोजित विनियमन (ईयू) 2019 /934 ⁽¹⁶⁾ मा निर्धारित सीमा र सर्तहरू भित्र र, जहाँ लागू हुन्छ, संघ कानूनमा आधारित राष्ट्रिय प्रावधानहरू अनुसार।

अनुच्छेद 10

तेस्रो देशका निश्चित क्षेत्रहरूमा उत्पादन र पदार्थहरूको प्रयोगको लागि विशिष्ट प्राधिकरण प्रदान गर्ने प्रक्रिया

एक. नियमन (ईयू) २०१८/८४८ को धारा ४६(१) अन्तर्गत मान्यता प्राप्त नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायले सो नियमावलीको धारा ४५(२) मा उल्लिखित विशिष्ट शर्तका कारण कुनै वस्तु वा पदार्थलाई संघ बाहिरको कुनै निश्चित क्षेत्रमा प्रयोगका लागि विशिष्ट अख्तियारी प्रदान गर्नु पर्दछ भनी विचार गरेमा आयोगलाई मूल्याङ्कन गर्न अनुरोध गर्न सक्नेछ । सो प्रयोजनका लागि सम्बन्धित वस्तु वा पदार्थको वर्णन गर्ने, त्यस्तो विशिष्ट अख्तियारीको कारण खुलाई र यस नियमावली अन्तर्गत प्राधिकृत उत्पादन तथा पदार्थहरू सम्बन्धित क्षेत्रको विशिष्ट अवस्थाका कारण प्रयोग गर्न पर्याप्त नभएको भनी व्याख्या गर्ने कागजातको आयोगलाई सूचित गर्नेछ । यसले डेटा सुरक्षामा सदस्य राष्ट्रहरूको संघ र राष्ट्रिय कानूनको अधीनमा रहेर सार्वजनिक रूपमा उपलब्ध गराउन योग्य छ भन्ने सुनिश्चित गर्नेछ ।

दो. आयोगले परिच्छेद १ बमोजिमको अनुरोध सदस्य राष्ट्रहरूलाई पठाउनेछ र त्यस्तो अनुरोध प्रकाशित गर्नेछ ।

तीन. आयोगले परिच्छेद १ मा उल्लिखित कागजातको विश्लेषण गर्नेछ । आयोगले कागजातमा उल्लिखित विशिष्ट अवस्थाहरूको प्रकाशमा उत्पादन वा पदार्थलाई अधिकार दिनेछ यदि यसको विश्लेषण समाप्त हुन्छ भने, सम्पूर्ण रूपमा:

(क) यस्तो विशिष्ट प्राधिकरण सम्बन्धित क्षेत्रमा न्यायोचित छ;

(ख) डोजियरमा वर्णन गरिएको उत्पादन वा पदार्थले निधोरेत सिद्धान्तहरूको अनुपालन गर्दछ

) अध्याय 2, अनुच्छेद 24 (3) मा निर्धारित मापदण्ड र विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (5) मा निर्धारित शर्त; र

(ग) उत्पादन वा पदार्थको प्रयोग संघ कानूनको सान्दर्भिक प्रावधानहरू अनुसार छ, विशेष गरी, वनस्पति संरक्षण उत्पादनहरूमा निहित सक्रिय पदार्थहरूको लागि, विनियम (ईसी) को साथ यूरोपीय संसद और परिषद (17) की संख्या 396/2005।

अधिकृत उत्पादन वा पदार्थ यस नियमावलीको परिशिष्ट ६ मा समावेश गरिनेछ ।

चार. जब विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 45 (2) मा उल्लिखित 2-वर्ष अवधि समाप्त हुन्छ, प्राधिकरण स्वचालित रूपमा 2 वर्षको अर्को अवधिको लागि नवीकरण गरिनेछ, बशर्त कि कुनै नयाँ तत्वहरू उपलब्ध छैनन् र कुनै सदस्य राज्य वा नियन्त्रण प्राधिकरण वा नियन्त्रण निकायले नियमन (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 46 (1) अन्तर्गत मान्यता प्राप्त आपत्ति जनाएको छैन, परिच्छेद ३ मा उल्लिखित आयोगको निष्कर्षलाई पुनरावलोकन गर्न आवश्यक छ भन्ने कुराको औचित्य पुष्टि गर्दै।

अनुच्छेद 11

खारेजी

विनियम (ईसी) संख्या 889/2008 को रद्द किया जाता है।

तथापि, एनेक्स सातौं र नवौं ३१ डिसेम्बर २०२३ सम्म लागू हुनेछन्।

अनुच्छेद 12

संक्रमणकालीन प्रावधान

एक. यस नियमावलीको अनुच्छेद 5 (4) को प्रयोजनको लागि, विनियमन (ईसी) नं 889/2008 को अनुलग्नक सातौंमा सूचीबद्ध सफाई र कीटाणुशोधनको लागि उत्पादनहरू 31 डिसेम्बर 2023 सम्म पोखरीहरू, पिंजरे, ट्यांकहरू, रेसवेहरू, भवनहरू वा पशु उत्पादनको लागि प्रयोग गरिने स्थापनाहरूको सफाई र कीटाणुशोधनको लागि प्रयोग गर्न जारी राख्न सकिन्छ, यस विनियमको अनुलग्नक 4 को भाग डी को अधीनमा।

दो. नियमन (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (2) को बिन्दु (बी) को प्रयोजनको लागि, विनियमन (ईसी) नं 889/2008 को अनुलग्नक 9 मा सूचीबद्ध गैर-जैविक कृषि सामग्रीहरू 31 डिसेम्बर 2023 सम्म प्रशोधित जैविक खाद्य उत्पादनको लागि प्रयोग गर्न जारी राख्न सकिन्छ। १ जनवरी २०२४ भन्दा पहिले उत्पादन गरिएको प्रशोधित जैविक खाद्य पदार्थहरू ती गैर-जैविक कृषि सामग्रीहरूको साथ त्यस मिति पछि स्टक समाप्त नभएसम्म बजारमा राख्न सकिन्छ।

तीन. १ जनवरी २०२२ भन्दा अघि को विनियम (ईसी) नं ८८९/२००८ को धारा ६८ अनुसार जारी गरिएको दस्तावेजी प्रमाण यसको वैधता अवधिको अन्त्यसम्म वैध रहनेछ तर ३१ डिसेम्बर २०२२ भन्दा पछि छैन।

अनुच्छेद 13

बल र अनुप्रयोगमा प्रविष्टि गर्नुहोस्

यो नियमावली प्रकाशन भएको मितिले बीसौं दिनमा लागू हुनेछ ।

यूरोपीय संघ का आधिकारिक जर्नल यह 1

जनवरी 2022 से लागू होगा।

तर धारा ५ (१), (२) र (३) तथा धारा ७ १ जनवरी २०२४ देखि लागू हुनेछ ।

यो नियमावली सम्पूर्ण रूपमा बाध्यकारी हुनेछ र सबै सदस्य राष्ट्रहरूमा प्रत्यक्ष रूपमा लागू हुनेछ।

ब्रसेल्स, 15 जुलाई 2021 में किया गया।

आयोगका लागि राष्ट्रपति

Ursula VON DER LEYEN

(एक) ओजे एल 150, 14.6.2018, पी।

- (दो) काउन्सिल रेगुलेशन (ईसी) नं 834/2007 को 28 जून 2007 जैविक उत्पादन र जैविक उत्पादनहरूको लेबलिंग र विनियमन (ईईसी) नं 2092/91 (ओजे एल 189, 20.7.2007, पृष्ठ 1)।
- (तीन) आयोग विनियम (ईसी) नं 889/2008 को 5 सेप्टेम्बर 2008 को जैविक उत्पादन, लेबलिंग र नियन्त्रणको सम्बन्धमा जैविक उत्पादन र जैविक उत्पादनहरूको लेबलिंगमा काउन्सिल विनियम (ईसी) नं 834/2007 को कार्यान्वयनको लागि विस्तृत नियमहरू प्रस्तुत गर्दछ (ओजे एल 250, 18.9.2008, पृष्ठ 1)।
- (चार) विनियमन (ईसी) संख्या 648 / 2004 यूरोपीय संसद को र 31 मार्च 2004 को परिषद को डिटर्जेंट (ओजे एल 104, 8.4.2004, पृष्ठ 1)।
- (पाँच) विनियमन (ईयू) नं 528 / 2012 युरोपेली संसद र 22 मे 2012 को परिषदको बजारमा उपलब्ध गराउने र बायोसिडल उत्पादनहरूको प्रयोगको बारेमा (ओजे एल 167, 27.6.2012, पृष्ठ 1)।
- (छः) विनियम (ईयू) नम्बर 1308 / 2013 युरोपेली संसद र 17 डिसेम्बर 2013 को परिषदको कृषि उत्पादनहरूमा बजारहरूको साझा संगठन स्थापना गर्दै र परिषद विनियमहरू (ईईसी) नं 922/72, (ईईसी) नं 234/79, (ईसी) नं 1037/2001 र (ईसी) नं 1234/2007 (ओजे एल 347, 20.12.2013, पृष्ठ 6)।
- (सात) विनियम (ईसी) यूरोपीय संसद र 21 अक्टोबर 2009 को परिषदको 1107/2009 बजारमा बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरू राख्ने सम्बन्धमा (ओजे एल 309, 24.11.2009, पृष्ठ 1)।
- (आठ) आयोग कार्यान्वयन विनियमन (ईयू) नं 540 / 2011 को 25 मई 2011 को यूरोपीय संसद र परिषदको विनियम (ईसी) नं 1107 / 2009 को कार्यान्वयन अनुमोदित सक्रिय पदार्थहरूको सूचीको सम्बन्धमा (ओजे एल 153, 11.6.2011, पृष्ठ 1)।
- (नौ) विनियम (ईसी) नं 2003/2003 यूरोपीय संसद को र 13 अक्टोबर 2003 को परिषद को उर्वरक (ओजे एल 304, 21.11.2003, पृष्ठ 1)।
- (दस) विनियम (ईयू) 2019 / 1009 युरोपेली संसद र 5 जून 2019 को परिषदको ईयू निषेचन उत्पादनहरूको बजारमा उपलब्ध गराउने र विनियमहरू (ईसी) नं 1069 / 2009 र (ईसी) नं 1107 / 2009 र विनियम (ईसी) नं 2003 / 2003 (ओजे एल 170 25.6.2019, पी।
- (ग्यारह) विनियम (ईसी) यूरोपीय संसद को नं 1069 / 2009 र 21 अक्टूबर 2009 को परिषद को मानव उपभोग को लागी पशु उप-उत्पादहरू र व्युत्पन्न उत्पादहरू को बारे मा स्वास्थ्य नियमहरू को निर्धारण र विनियमन (ईसी) नं 1774 / 2002 (ओजे एल 300, 14.11.2009, पृष्ठ 1)।
- (बारह) आयोग विनियम (ईयू) नं 142 / 2011 को 25 फेब्रुअरी 2011 को यूरोपीय संसद को विनियम (ईसी) नं 1069 / 2009 को कार्यान्वयन गर्दै र परिषदको पशु उप-उत्पादनहरू र व्युत्पन्न उत्पादनहरूको सम्बन्धमा स्वास्थ्य नियमहरू मानव उपभोगको लागि लक्षित छैन र परिषद निर्देशन 97/78 / ईसी कार्यान्वयन गर्दै त्यस निर्देशन अन्तर्गत सीमामा पशु चिकित्सा जाँचबाट छुट प्राप्त केही नमूनाहरू र वस्तुहरूको सम्बन्धमा (ओजे एल 54, 26.2.2011, पी।
- (तेरह) विनियम (ईसी) नं 767 / 2009 को यूरोपीय संसद र 13 जुलाई 2009 को परिषद को बजार र फीडको प्रयोगमा राख्ने, यूरोपीय संसद र परिषद विनियम (ईसी) नं 1831 / 2003 मा संशोधन गर्ने र परिषद निर्देशन 79 / 373 / ईईसी, आयोग निर्देशन 80 / 511 / ईईसी, परिषद निर्देशन 82 / 471 / ईईसी, 83 / 228 / ईईसी, 93 / 228 / ईईसी, 93 / ईईसी, 93 / ईईसी, 93 / ईईसी 2 / ईईसी, 93 / ईईसी 2 / 23 / ईईसी, 23 / ईईसी 2 / 20 1 / 228 / ईईसी, 93 / ईईसी, 93 / ईईसी, 93 / ईईसी 2 / ईईसी 2 / 13 / ईईसी 2 / 13 / ईईसी 2 / 2009 को यूरोपीय संसद र 13 जुलाई 2009 को परिषद को विनियम (ईसी) नं 767 / 2009, 2009 को बजार र फीडको प्रयोगमा राख्नु, यूरोपीय संसद र परिषद विनियम (ईसी) नं 1831 / 2003 को संशोधन र परिषद निर्देशन 79 / 373 / ईईसी, आयोग निर्देशन 80 / 511 / ईईसी, 83 / 228 / ईईसी 2 / 200 / 1.9.2009, पी।
- (चौदह) विनियम (ईसी) कुनै 1831/2003 को यूरोपीय संसद र 22 सेप्टेम्बर 2003 को परिषद को पशु पोषण मा प्रयोग को लागि योजक (ओजे एल 268, 18.10.2003, पृष्ठ 29)।
- (पंद्रह) विनियम (ईसी) नं 1333 / 2008 को यूरोपीय संसद र 16 डिसेम्बर 2008 को परिषद को खाद्य योजक (ओजे एल 354, 31.12.2008, पृष्ठ 16)।
- (सोलह) आयोग प्रत्यायोजित विनियमन (ईयू) 2019 / 934 को 12 मार्च 2019 पूरक नियमन (ईयू) यूरोपीय संसद र परिषदको संख्या 1308 / 2013 वाइन-बद्वदो क्षेत्रहरूको सम्बन्धमा जहाँ रक्सीको शक्ति बढाउन सकिन्छ, अधिकृत ओनोलोजिकल अभ्यासहरू र अंगूर उत्पादनहरूको उत्पादन र संरक्षणमा लागू प्रतिबन्धहरू, उप-उत्पादनहरूको लागि रक्सीको न्यूनतम प्रतिशत र तिनीहरूको निपटान, और ओआईवी फाइल्लो का प्रकाशन (ओजे एल 149, 7.6.2019, पी।
- (सत्रह) विनियम (ईसी) नं 396 / 2005 को युरोपेली संसद र 23 फेब्रुअरी 2005 को परिषदको खाना मा वा वनस्पति र पशु मूल को भोजन र चारा मा कीटनाशक को अधिकतम अवशेष स्तर मा र परिषद निर्देशन 91 / 414 / ईईसी (ओजे एल 70, 16.3.2005, पृष्ठ 1) मा संशोधन।

एनेक्स आई

विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (1) को बिन्दु (क) मा उल्लिखित जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत वनस्पति संरक्षण उत्पादनहरूमा निहित सक्रिय पदार्थहरू

यस अनुलग्नकमा सूचीबद्ध सक्रिय पदार्थहरू यस अनुलग्नकमा उल्लिखित जैविक उत्पादनमा प्रयोग हुने वनस्पति संरक्षण उत्पादनहरूमा समाहित हुन सक्दछन्, बशर्त कि यी प्लान्ट संरक्षण उत्पादनहरू विनियम (ईसी) नम्बर 1107/2009 अनुसार अधिकृत छन्। यी प्लान्ट प्रोटेक्सन उत्पादनहरू एनेक्स टु इम्प्लिमेन्टिङ रेगुलेशन (ईयू) नं 540/2011 मा निर्धारित सर्तहरूको अनुपालनमा प्रयोग गरिनेछ र सदस्य राज्यहरू द्वारा प्रदान गरिएको प्राधिकरणहरूमा निर्दिष्ट सर्तहरू अनुसार जहाँ तिनीहरू प्रयोग गरिन्छ। जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिक प्रतिबन्धात्मक अवस्थाहरू तल प्रत्येक तालिकाको अन्तिम स्तम्भमा निर्दिष्ट गरिएको छ।

विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 9 (3) को अनुसार, बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरूको घटकको रूपमा सेफनरहरू, सहक्रियाकर्ताहरू र सह-सूत्रहरू, र सहायकहरू जुन बिरुवा संरक्षण उत्पादनहरूसँग मिश्रित हुनेछन्, जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अनुमति दिइनेछ, बशर्त कि तिनीहरू विनियम (ईसी) नं 1107/2009 अनुसार अधिकृत छन्। यस अनुलग्नकका पदार्थहरू केवल विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 3 (24) मा परिभाषित कीटहरूको नियन्त्रणको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ।

विनियम (ईयू) 2018/848 को एनेक्स 2 को भाग 1 को बिन्दु 1.10.2 अनुसार, यी पदार्थहरू मात्र प्रयोग गर्न सकिन्छ जहाँ बिरुवाहरू पर्याप्त रूपमा कीटहरूबाट सुरक्षित हुन सक्दैनन् जुन भाग 1 को बिन्दु 1.10.1 मा प्रदान गरिएको उपायहरू द्वारा, विशेष गरी जैविक नियन्त्रण एजेन्टहरूको प्रयोग द्वारा, जस्तै लाभकारी कीराहरू, माइटहरू र नेमाटोडहरू नियमन (ईयू) नम्बर 1143/2014 को प्रावधानहरूको अनुपालन गर्दै युरोपेली संसद र परिषद ⁽¹⁾ को।

यस अनुलग्नकको प्रयोजनको लागि, सक्रिय पदार्थहरू निम्न उपश्रेणीहरूमा विभाजित छन्:

एक. आधारभूत पदार्थहरू

एनेक्स टु इम्प्लिमेन्टिङ रेगुलेशन (ईयू) नं 540 /2011 को भाग सी मा सूचीबद्ध आधारभूत पदार्थहरू, बिरुवा वा पशु मूलबाट र नियम (ईसी) को अनुच्छेद 2 मा परिभाषित भोजनमा आधारित (ईसी) यूरोपीय संसद र परिषद ⁽²⁾ को जैविक उत्पादनमा बिरुवा संरक्षणको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ। यस्ता आधारभूत पदार्थहरू तलको तालिकामा तारांकन चिन्हले चिह्नित गरिएको छ। तिनीहरूप्रासंगिक समीक्षा प्रतिवेदनहरू (3) मा सेट गरिएका प्रयोगहरू, सर्तहरू र प्रतिबन्धहरू अनुसार प्रयोग गरिनेछ र तलको तालिकाको अन्तिम स्तम्भमा अतिरिक्त प्रतिबन्धहरू, यदि कुनै छ भने, खातामा लिइनेछ।

एनेक्स टु इम्प्लिमेन्टिङ रेगुलेशन (ईयू) नं 540/2011 को भाग सी मा सूचीबद्ध अन्य आधारभूत पदार्थहरू जैविक उत्पादनमा बिरुवा संरक्षणको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ जब तिनीहरू तलको तालिकामा सूचीबद्ध हुन्छन्। त्यस्ता आधारभूत पदार्थहरू सान्दर्भिक समीक्षा रिपोर्ट³ मा सेट गरिएको प्रयोग, सर्तहरू र प्रतिबन्धहरू अनुसार प्रयोग गरिनेछ र तलको तालिकाको दायाँ स्तम्भमा अतिरिक्त प्रतिबन्धहरू, यदि कुनै छ भने खातामा लिइनेछ।

आधारभूत पदार्थहरू जडीबुटीको रूपमा प्रयोग गर्नु हुँदैन।

को सङ्ख्या र भाग अनुलग्नक ⁽⁴⁾	सीएस	नाम	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
१ सी		<i>Equisetum arvense</i> L.*	

२ सी	9012-76-4	चिटोसन हाइड्रोक्लोराइड *	एस्पेरगिलस वा जैविक जलीय कृषिबाट वा दिगो मत्स्यपालनबाट प्राप्त, नियमन (ईयू) को अनुच्छेद 2 मा परिभाषित रूपमा संख्या 1380/2013 युरोपेली संसद र परिषदको (5)
३ सी	57-50-1	सुक्रोज*	
४ सी	1305-62-0	क्याल्सियम हाइड्रोक्साइड	
५ सी	90132-02-8	सिरका*	
६ सी	8002-43-5	लेसिथिन्स*	
७ सी	-	सालिक्स एसपीपी कॉर्टिक्स *	
८ सी	57-48-7	फ्रक्टोज*	
९ सी	144-55-8	सोडियम हाइड्रोजन कार्बोनेट	
१० सी	92129-90-3	मट्टा*	
११ सी	7783-28-0	डायमोनियम फॉस्फेट	पासोमा मात्र
१२ सी	8001-21-6	सनफ्लावर तेल*	
१४ सी	84012-40-8 90131-83-2	(अर्टिका डायोइका एक्सट्रैक्ट) (अर्टिका यूरेस एक्सट्रैक्ट)*	
१५ सी	7722-84-1	हाइड्रोजन पेरोक्साइड	
१६ सी	7647-14-5	सोडियम क्लोराइड	
१७ सी	8029-31-0	बियर*	
१८ सी	-	सरसों के बीज पाउडर *	
२० सी	8002-72-0	प्याजको तेल*	
२१ सी	52-89-1	- एल-सिस्टीन (ई 920)	
- 22 सी	8049-98-7	गाईको दूध*	
२३ सी	-	एलियम सेपा* एल बल्ब निकासी	

		वनस्पति वा जनावरको उत्पत्तिबाट अन्य आधारभूत पदार्थहरू र भोजनमा आधारित *	
--	--	--	--

दो. कम जोखिम सक्रिय पदार्थ

कम जोखिम सक्रिय पदार्थहरू, सूक्ष्म जीवहरू बाहेक, कार्यान्वयन विनियमन (ईयू) नं 540/2011 को एनेक्सको भाग डी मा सूचीबद्ध गरिएको छ जब तिनीहरू यस अनुलग्नकको तलको तालिकामा वा अन्यत्र सूचीबद्ध छन् भने जैविक उत्पादनमा बिरुवा संरक्षणको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ। यस्तो कम जोखिम सक्रिय पदार्थहरू विनियम (ईसी) नं 1107/2009 अनुसार प्रयोग, सर्तहरू र प्रतिबन्धहरू अनुसार प्रयोग गरिनेछ र तलको तालिकाको अन्तिम स्तम्भमा अतिरिक्त प्रतिबन्धहरू, यदि कुनै छ भने, खातामा लिइनेछ।

को सङ्ख्या र भाग अनुलग्नक (6)	सीएस	नाम	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
२ डी		सीओएस-ओजीए	
३D		सेरेभिसेन र अन्य उत्पादनहरू सूक्ष्म जीवहरूको कोशिकाहरूको टुक्राहरूमा आधारित छन्	जीएमओ मूलबाट होइन
५ डी	10045-86-6	फेरिक फॉस्फेट (आयरन (तृतीय) ऑर्थोफॉस्फेट)	
12D	9008-22-4	ल्यामिनरिन	केल्प जैविक जलीय कृषिबाट प्राप्त गरिनेछ वा बिन्दु अनुसार दिगो तरिकाले सङ्कलन गरिनेछ विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुलग्नक द्वितीय को भाग 3 को 2.4

तीन. सूक्ष्म जीवहरू

एनेक्स टु इम्प्लिमेन्टिङ रेगुलेशन (ईयू) नं 540/2011 को भाग ए, बी र डी मा सूचीबद्ध सबै सूक्ष्म जीवहरू जैविक उत्पादनमा प्रयोग गर्न सकिन्छ, बशर्त कि तिनीहरू जीएमओ मूलबाट होइनन् र केवल जब प्रयोग, सर्तहरू र प्रतिबन्धहरू अनुसार प्रयोग गरिन्छ सम्बन्धित समीक्षा रिपोर्ट 3। भाइरस लगायत सूक्ष्म जीवहरू जैविक नियन्त्रण एजेन्टहरू हुन् जुन नियमन (ईसी) नं 1107/2009 द्वारा सक्रिय पदार्थको रूपमा मानिन्छ।

चार. सक्रिय पदार्थहरू माथिको कुनै पनि श्रेणीमा समावेश गरिएको छैन

विनियम (ईसी) नं 1107/2009 अनुसार अनुमोदित र तलको तालिकामा सूचीबद्ध सक्रिय पदार्थहरू जैविक उत्पादनमा वनस्पति संरक्षण उत्पादनको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ जब तिनीहरू नियमन (ईसी) नं 1107/2009 अनुसार प्रयोग, सर्तहरू र प्रतिबन्धहरू अनुसार प्रयोग गरिन्छ र थप प्रतिबन्धहरू, यदि कुनै छ भने, तलको तालिकाको दायाँ स्तम्भमा प्रयोग गरिन्छ।

को सङ्ख्या र भाग अनुलग्नक (7)	सीएस	नाम	निर्दिष्ट अवस्था र सीमा
- 139 ए	131929-60-7 131929-63-0	Spinosa	
225A	124-38-9	कार्बन डाइअक्साइड	
227A	74-85-1	एथिलीन	केरा र आलुमा मात्र; तथापि, यो फल पलाई क्षतिको रोकथामको लागि रणनीतिको भागको रूपमा साइट्रसमा पनि प्रयोग गर्न सकिन्छ
230A	67701-09-1	फैटी एसिड	हर्बिसाइड बाहेक सबै प्रयोगहरू अधिकृत छन्
- 231 ए	8008-99-9	- लहसुन निकालना (एलियम सैटिवम)	
234A	क्यास नम्बर बाँडफाँड गरिएको छैन सीआईपीएसी संख्या 901	- जिलेटिन को छोडकर हाइड्रोलाइज्ड प्रोटीन	
244 ए	298-14-6	पोटेशियम हाइड्रोजन कार्बोनेट	
249 ए	98999-15-6	पशु वा वनस्पति उत्पत्ति / भेडाको बोसोको गन्धद्वारा विकर्षक	
255 ए र अन्य		फेरोमोन और अन्य सेमियोकेमिकल्स	पासो र डिस्पेन्सरमा मात्र
220A	1332-58-7	- एल्यूमीनियम सिलिकेट (काओलिन)	
236A	61790-53-2	- किसेलगुर (डायटोमेशियस पृथ्वी)	

247 ए	14808-60-7 7637-86-9	Quartz sand	
- 343 ए	11141-17-6 84696-25-3	- अज़ाडिराक्टिन (मार्गोसा अर्क)	नीम के पेड़ के बीज से निकाला गया (आजादीरचता इंडिका)

240 ए	8000-29-1	सिट्रोनेला तेल	हर्बिसाइड बाहेक सबै प्रयोग हरू अधिकृत छन्
241 ए	84961-50-2	लौंगको तेल	हर्बिसाइड बाहेक सबै प्रयोग हरू अधिकृत छन्
242 ए	8002-13-9	बलात्कार बीउ तेल	हर्बिसाइड बाहेक सबै प्रयोग हरू अधिकृत छन्
243 ए	8008-79-5	भाला पुदिना तेल	हर्बिसाइड बाहेक सबै प्रयोग हरू अधिकृत छन्
56A	8028-48-6 5989-27-5	सुन्तला को तेल	हर्बिसाइड बाहेक सबै प्रयोग हरू अधिकृत छन्
228 ए	68647-73-4	चियाको रूखको तेल	हर्बिसाइड बाहेक सबै प्रयोग हरू अधिकृत छन्
246 ए	8003-34-7	बोटबिरुवाबाट निकालिएको पाइरेथ्रिन	
292 ए	7704-34-9	सल्फर	
294 ए 295 ए	64742-46-7 72623-86-0 97862-82-3 8042-47-5	पैराफिन तेल	
345 ए	1344-81-6	- चूना सल्फर (कैल्शियम पॉलीसल्फाइड)	
44 बी	9050-36-6	Maltodextrin	
45B	97-53-0	Eugenol	
46B	106-24-1	Geraniol	
47B	89-83-8	थाइमोल	
10E	20427-59-2	कॉपर हाइड्रोक्साइड	कार्यान्वयन विनियम (ईयू) नं 540 / 2011 अनुसार केवल 7 वर्षको अवधिमा प्रति
10E	1332-65-6 1332-40-7	कॉपर ऑक्सीक्लोराइड	

10E	1317-39-1	कॉपर ऑक्साइड	हेक्टर अधिकतम 28
10E	8011-63-0	Bordeaux मिश्रण	किलोग्राम तामाको
10E	12527-76-3	ट्राइबेसिक कॉपर सल्फेट	कुल आवेदनको परिणामस्वरूप प्रयोग गर्दछ।
40A	52918-63-5	डेल्टामेथ्रिन,	केवल विशिष्ट आकर्षणको साथ जालमा

			बैक्ट्रोसेरा ओलिया और सेराटाइटिस कैपिटा के खिलाफ
5E	91465-08-6	- लैम्बडा-साइहलोथ्रिन	केवल ब्याक्ट्रोसेरा ओलिया र सेराटाइटिस क्यापिटाटाको बिरुद्ध विशिष्ट आकर्षणको साथ जालमा

(एक) विनियमन (ईयू) संख्या 1143 / 2014 को युरोपेली संसद र 22 अक्टोबर 2014 को परिषदको आक्रमणकारी विदेशी प्रजातिहरूको परिचय र प्रसारको रोकथाम र व्यवस्थापनमा (ओजे एल 317, 4.11.2014, पृष्ठ 35)।

(दो) विनियम (ईसी) यूरोपीय संसद को नं 178 /2002 र 28 जनवरी 2002 को परिषद को खाद्य कानून को सामान्य सिद्धान्तहरू र आवश्यकताहरू को निर्धारण, यूरोपीय खाद्य सुरक्षा प्राधिकरण को स्थापना र खाद्य सुरक्षा को मामला मा प्रक्रियाहरू को बिछाने (ओजे एल 31, 1.2.2002, पृष्ठ 1)।

(तीन) कीटनाशक डेटाबेसमा उपलब्ध: <https://ec.europa.eu/food/plant/pesticides/eu-pesticides-database/active-> पदार्थहरू /?घटना = खोज.को रूपमा

(चार) कार्यान्वयन विनियम (ईयू) नं 540 /2011, संख्या र कुन श्रेणी अनुसार सूचीबद्ध: भाग ए सक्रिय पदार्थहरू विनियम (ईसी) नं 1107 /2009, बी, विनियम (ईसी) नं 1107/2009 अन्तर्गत अनुमोदित सक्रिय पदार्थहरू, सी आधारभूत पदार्थहरू, डी कम जोखिम सक्रिय पदार्थहरू र प्रतिस्थापनको लागि ई उम्मेदवारहरू।

(पाँच) विनियम (ईयू) नं 1380 / 2013 युरोपेली संसद को र 11 डिसेम्बर 2013 को परिषद को सामान्य मत्स्य पालन नीति मा, परिषद विनियम (ईसी) नं 1954 /2003 र (ईसी) नं 1224 /2009 को संशोधन र परिषद विनियम (ईसी) नं 2371/2002 र (ईसी) नं 639/2004 र परिषद निर्णय 2004/585/ईसी 2004, पी।

(छः) कार्यान्वयन विनियम (ईयू) नं 540 /2011, संख्या र कुन श्रेणी अनुसार सूचीबद्ध: भाग ए सक्रिय पदार्थहरू विनियम (ईसी) नं 1107 /2009, बी, विनियम (ईसी) नं 1107/2009 अन्तर्गत अनुमोदित सक्रिय पदार्थहरू, सी आधारभूत पदार्थहरू, डी कम जोखिम सक्रिय पदार्थहरू र प्रतिस्थापनको लागि ई उम्मेदवारहरू।

(सात) कार्यान्वयन विनियम (ईयू) नं 540 /2011, संख्या र कुन श्रेणी अनुसार सूचीबद्ध: भाग ए सक्रिय पदार्थहरू विनियम (ईसी) नं 1107 /2009, बी, विनियम (ईसी) नं 1107/2009 अन्तर्गत अनुमोदित सक्रिय पदार्थहरू, सी आधारभूत पदार्थहरू, डी कम जोखिम सक्रिय पदार्थहरू र प्रतिस्थापनको लागि ई उम्मेदवारहरू।

अनुलग्नक द्वितीय

विनियम (ईयू) 2018/848 को धारा 24 (1) को बिन्दु (ख) मा उल्लिखित अधिकृत मल, माटो कंडीशनर र पोषक तत्वहरू

यस अनुलग्नकमा सूचीबद्ध मल, माटोको कंडीशनर र पोषक तत्वहरू (1) जैविक उत्पादनमा प्रयोग गर्न सकिन्छ, बशर्ते कि तिनीहरू अनुरूप छन्

- निषेचन उत्पादनहरूमा सान्दाभेक संघ र राष्ट्रीय कानूनहरू, विशेष गरी, जहाँ लागू विनियमन (ईसी) नं 2003 /2003 और विनियमन (ईयू) 2019/1009; र
- पशु उप-उत्पादनहरूमा संघ विधान, विशेष गरी विनियम (ईसी) नं 1069/2009 र विनियमन (ईयू) नं 142 /2011, विशेष गरी एनेक्स वी र एक्सआईमा।

विनियम (ईयू) 2018/848 को परिशिष्ट 2 को भाग 1 को बिन्दु 1.9.6 अनुसार, सूक्ष्म जीवहरूको तयारी माटोको

समग्र अवस्था सुधार गर्न वा माटोमा वा बालीहरूमा पोषक तत्वहरूको उपलब्धता सुधार गर्न प्रयोग गर्न सकिन्छ।

तिनीहरू केवल ती सम्बन्धित संघ र राष्ट्रिय कानूनहरूको प्रयोगको विनिर्देशहरू र प्रतिबन्धहरू अनुसार प्रयोग गर्न सकिन्छ। जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिक प्रतिबन्धात्मक अवस्थाहरू तालिकाहरूको दायाँ स्तम्भमा निर्दिष्ट गरिएको छ।

नाम यस अन्तर्गत सूचीबद्ध सामग्रीहरू मात्र भएका मिश्रित उत्पादनहरू वा उत्पादनहरू	वर्णन, विशिष्ट सर्तहरू र सीमाहरू
फार्मयार्ड खाद	पशु मलमूत्र र वनस्पति पदार्थ (पशु ओछ्यान र आहार सामग्री) को मिश्रण समावेश उत्पादन कारखाना खेती को मूल निषेधित
सुकेको खेतको मल र निर्जलित पोल्ट्री मल	कारखाना खेती को मूल निषेधित
पोल्ट्री मल र कम्पोस्ट फार्मयार्ड मल सहित कम्पोस्ट पशु मल समावेश	कारखाना खेती को मूल निषेधित
तरल पशु मलमूत्र	नियन्त्रित किण्वन र / वा उपयुक्त कमजोरिकरण पछि प्रयोग गर्नुहोस् कारखाना खेती को मूल निषेधित
घरको फोहोरको कम्पोस्ट वा किण्वित मिश्रण	स्रोतबाट प्राप्त उत्पादनले घरेलु फोहोरलाई अलग गर्दछ, जुन बायोग्यास उत्पादनको लागि कम्पोस्टिंग वा एनारोबिक किण्वनमा पेश गरिएको छ केवल सब्जी और पशु घरेलू अपशिष्ट सदस्य राष्ट्रले स्वीकार गरेको बन्द र अनुगमन गरिएको संकलन प्रणालीमा उत्पादन गर्दा मात्र सुक्खा पदार्थको मिलीग्राम / किलोग्राममा अधिकतम सांद्रता: क्याडमियम: 0,7; तांबा: 70; निकल: 25; लीड: 45; जस्ता: 200; पारा: 0,4; क्रोमियम (कुल): 70; क्रोमियम (छैटौँ): पत्ता लगाउन योग्य छैन
पीट	बागवानीमा सीमित प्रयोग (बजार बागवानी, पुष्प खेती, अर्बोरिकल्चर, नर्सरी)
च्याउ खेती खेर गयो	सब्सट्रेटको प्रारम्भिक संरचना यस एनेक्सको उत्पादनहरूमा सीमित हुनेछ
किरा (वर्मीकम्पोस्ट) र कीट फ्रेस-सब्सट्रेट मिश्रणको डिजेक्टा	जहाँ विनियम (ईसी) नं 1069/2009 के अनुसार प्रासंगिक हो
गुआनो	
वनस्पति पदार्थको कम्पोस्ट वा किण्वित मिश्रण	वनस्पति पदार्थको मिश्रणबाट प्राप्त उत्पादन, जुन बायोग्यास उत्पादनको लागि कम्पोस्टिंग वा एनारोबिक किण्वनमा पेश

	गरिएको छ
--	----------

यस अनुलग्नकमा सूचीबद्ध वनस्पति वा पशु मूलको सामग्रीसँग सह-पचाइएका पशु उप-उत्पादनहरू भएको बायोग्यास डाइजेस्ट	श्रेणी 3 को पशु उप-उत्पादनहरू (जंगली जनावरहरूको उप-उत्पादनहरू सहित) र श्रेणी 2 को पाचन तंत्र सामग्री (विनियम (ईसी) नं 1069/2009 मा परिभाषित श्रेणीहरू) कारखाना खेती को मूल निषेधित प्रक्रियाहरू विनियम (ईयू) अनुसार हुनुपर्दछ संख्या 142/2011 बालीको खाद्य भागहरूमा लागू गर्नु हुँदैन
तल को रूप मा पशु मूल को उत्पादनहरू वा उप-उत्पादनहरू: रक्त भोजन खुर भोजन हॉर्न भोजन हड्डी को भोजन या डिजेलेटिनाइज्ड हड्डी भोजन मछली भोजन मांस भोजन पखेटा, केश र छाला भोजन ('चिकेट') ऊन फर (1) बाल दुग्धजन्य पदार्थ हाइड्रोलाइज्ड प्रोटीन (2)	(एक) क्रोमियम (छैटौं) को सुख्खा पदार्थको मिलीग्राम / किलोग्राममा अधिकतम एकाग्रता: पत्ता लगाउन योग्य छैन (दो) बालीको खाद्य भागहरूमा लागू गर्न हुँदैन
मलको लागि वनस्पति उत्पत्तिको उत्पादन र उप-उत्पादनहरू	उदाहरणका लागि: तिलहन केक भोजन, कोको भुस, माल्ट कल्महरू
पौधे मूल के हाइड्रोलाइज्ड प्रोटीन	

शैवाल र शैवाल उत्पादनहरू	जहाँसम्म प्रत्यक्ष रूपमा प्राप्त गरिएको छ: (१) निर्जलीकरण, चिसो र पीस सहित शारीरिक प्रक्रियाहरू (२) पानी वा जलीय एसिड र / वा क्षारीय समाधानको साथ निकासी (३) किण्वन रेगुलेशन (ईयू) 2018/848 को एनेक्स 2 को भाग 3 को बिन्दु 2.4 अनुसार जैविक वा दिगो तरिकाले सङ्कलन गरिएको मात्र
चूरा र काठको चिप्स	काठ काटेपछि रासायनिक उपचार गरिएन
कम्पोस्ट छाल	काठ काटेपछि रासायनिक उपचार गरिएन

काठको खरानी	काटेपछि रासायनिक उपचार नगरिएको काठबाट
नरम जमीन रॉक फॉस्फेट	नरम खनिज फॉस्फेट पीसने र आवश्यक सामग्रीको रूपमा ट्राइकल्सियम फस्फेट र क्याल्सियम कार्बोनेट युक्त उत्पादन पोषक तत्वहरूको न्यूनतम सामग्री (वजन द्वारा प्रतिशत): 25% पी 2 ओ 5 फस्फोरस खनिज एसिडमा पी 2 ओ 5 घुलनशीलको रूपमा व्यक्त गरियो, मा पी 2 ओ 5 को घोषित सामग्रीको कम्तिमा 55% 2% फार्मिक एसिडमा घुलनशील छ कण साइज: -कम से कम 90% वजन द्वारा 0,063 मिमी को जाल संग एक छलनी मार्फत पारित गर्न सक्षम -0,125 मिमी को जाल संग एक चलनी मार्फत पारित गर्न सक्षम वजन द्वारा कम से कम 99% 15 जुलाई 2022 सम्म, क्याडमियम सामग्री पी 2 ओ 5 को 90 मिलीग्राम / किलो भन्दा कम वा बराबर; 16 जुलाई 2022 देखि, विनियमन (ईयू) 2019/1009 मा सेट प्रदूषकहरूको लागि प्रासंगिक सीमाहरू लागू हुन्छन्
- एल्यूमीनियम-कैल्सियम फॉस्फेट	गर्मी उपचार र पीसद्वारा अनाकार फारममा प्राप्त उत्पादन, आवश्यक सामग्रीको रूपमा एल्युमिनियम र क्याल्सियम फस्फेटहरू समावेश गर्दछ पोषक तत्वहरूको न्यूनतम सामग्री (वजन द्वारा प्रतिशत): 30% पी 2 ओ 5 फस्फोरस खनिज एसिडमा पी 2 ओ 5 घुलनशीलको रूपमा व्यक्त गरियो, मा पी 2 ओ 5 को घोषित सामग्रीको कम्तिमा 75% क्षारीय अमोनियम साइट्रेट (जौली) मा घुलनशील छ कण साइज: -कम से कम 90% वजन द्वारा 0,160 मिमी को जाल संग एक छलनी मार्फत पारित गर्न सक्षम -0,630 मिमी को जाल संग एक चलनी मार्फत पारित गर्न सक्षम वजन द्वारा कम से कम 98% 15 जुलाई 2022 सम्म, क्याडमियम सामग्री पी 2 ओ 5 को 90 मिलीग्राम / किलो भन्दा कम वा बराबर; 16 जुलाई 2022 देखि, विनियमन (ईयू) 2019/1009 मा सेट प्रदूषकहरूको लागि प्रासंगिक सीमाहरू लागू हुन्छन्

	आधारभूत माटोमा सीमित प्रयोग (पीएच > 7,5)
- बुनियादी स्लैग (थॉमस फॉस्फेट या थॉमस स्लैग)	फस्फोरस पिघलने र क्याल्सियम सिलिकोफोस्फेटहरू भएको उपचार द्वारा फलाम-गलानेमा प्राप्त उत्पादन

	यसका आवश्यक सामग्रीहरू पोषक तत्वको न्यूनतम सामग्री (वजन द्वारा प्रतिशत): 12 % P₂O₅ फस्फोरस खनिज एसिडमा फस्फोरस पेन्टोक्साइड घुलनशीलको रूपमा व्यक्त गरिएको छ, फास्फोरस पेन्टोक्साइडको घोषित सामग्रीको कम्तिमा 75% 2% साइट्रिक एसिडमा घुलनशील छ वा 10 % P₂O₅ फस्फोरस 2% साइट्रिक एसिडमा फस्फोरस पेन्टोक्साइड घुलनशीलको रूपमा व्यक्त गरियो कण साइज: -कम्तिमा 75% 0,160 मिमी को जाल संग एक चलनी मार्फत पारित गर्न सक्षम -कम्तिमा 96% 0,630 मिमी को जाल संग एक चलनी मार्फत पारित गर्न सक्षम 16 जुलाई 2022 देखि, विनियमन (ईयू) 2019/1009 मा सेट प्रदूषकहरूको लागि प्रासंगिक सीमाहरू लागू हुन्छन्
कच्चा पोटेशियम नमक	कच्चा पोटेशियम लवणबाट प्राप्त उत्पादन पोषक तत्वहरूको न्यूनतम सामग्री (वजन द्वारा प्रतिशत): 9 % K₂O पोटेशियम पानी घुलनशील के 2 ओ 2% एमजीओ को रूप मा व्यक्त पानीमा घुलनशील लवणको रूपमा म्याग्नेशियम, म्याग्नेशियम अक्साइडको रूपमा व्यक्त 16 जुलाई 2022 देखि, विनियमन (ईयू) 2019/1009 मा सेट प्रदूषकहरूको लागि प्रासंगिक सीमाहरू लागू हुन्छन्
- पोटेशियम सल्फेट, संभवतः मैग्नीशियम नमक युक्त	एक शारीरिक निष्कर्षण प्रक्रिया द्वारा कच्चा पोटेशियम नमक बाट प्राप्त उत्पाद, सम्भवतः म्याग्नेशियम लवण पनि युक्त
स्टिलेज र स्टिलेज अर्क	अमोनियम स्टिलेज बहिष्कृत
- कैल्शियम कार्बोनेट, उदाहरण के लिए: चाक, मार्ल, ग्राउंड चूना पत्थर, ब्रेटन एमिलियोरेट (मेरल), फॉस्फेट चाक	प्राकृतिक उत्पत्तिको मात्र
मोलस्क अपशिष्ट	केवल जैविक जलीय कृषिबाट वा दिगो मत्स्यपालनबाट, विनियम (ईयू) को अनुच्छेद 2 अनुसार संख्या 1380/2013

अण्डाको खोल

कारखाना खेती को मूल निषेधित

म्याग्नेशियम र क्याल्सियम कार्बोनेट	प्राकृतिक उत्पत्तिको मात्र जैसे मैग्नेशियन चाक, ग्राउंड मैग्नीशियम, चूना पत्थर
- मैग्नीशियम सल्फेट (किसेराइट)	प्राकृतिक उत्पत्तिको मात्र
क्याल्सियम क्लोराइड समाधान	क्याल्सियमको कमी रोक्न, स्याउको रूखको फोलियर उपचारको लागि मात्र
क्याल्सियम सल्फेट (जिप्सम)	हाइड्रेशनको विभिन्न डिग्रीमा क्याल्सियम सल्फेट युक्त प्राकृतिक उत्पत्तिको उत्पादन पोषक तत्वहरूको न्यूनतम सामग्री (प्रति वजन प्रतिशत): 25% सीएओ 35 % so3 क्याल्सियम र सल्फर कुल सीएओ + एसओ 3 पीसको सुन्दरताको रूपमा व्यक्त गरियो: -कम से कम 80% 2 मिमी जाल चौडाई संग एक चलनी मार्फत पारित गर्न, -कम्तिमा 99% एक 10 मिमी जाल चौडाई संग एक चलनी मार्फत पारित गर्न 16 जुलाई 2022 देखि, विनियमन (ईयू) 2019/1009 मा सेट प्रदूषकहरूको लागि प्रासंगिक सीमाहरू लागू हुन्छन्
चिनी उत्पादनबाट औद्योगिक चुन	चिनी चुकन्दर र उखुबाट चिनी उत्पादनको उप-उत्पादन
वैक्युम नमक उत्पादन से औद्योगिक चूना	पहाडमा पाइने ब्राइनबाट भ्याकुम नुन उत्पादनको उप-उत्पादन
Elemental sulphur	15 जुलाई 2022 तक: विनियमन (ईसी) संख्या 2003/2003 के लिए अनुलग्नक 1 के भाग डी के अनुसार सूचीबद्ध के रूप में 16 जुलाई 2022 देखि, विनियमन (ईयू) 2019/1009 मा सेट प्रदूषकहरूको लागि प्रासंगिक सीमाहरू लागू हुन्छन्
अकार्बनिक सूक्ष्म पोषक तत्व उर्वरक	15 जुलाई 2022 तक: विनियमन (ईसी) संख्या 2003/2003 के लिए अनुलग्नक 1 के भाग ई के अनुसार सूचीबद्ध; 16 जुलाई 2022 देखि, विनियमन (ईयू) 2019/1009 मा सेट प्रदूषकहरूको लागि प्रासंगिक सीमाहरू लागू हुन्छन्
सोडियम क्लोराइड	
ढुङ्गाको भोजन, माटो र माटो खनिजहरू	
- लियोनार्डाइट (ह्यूमिक एसिड में समृद्ध कच्चा कार्बनिक तलछट)	खनन गतिविधिहरूको उप-उत्पादनको रूपमा प्राप्त भएमा मात्र

- ह्यूमिक और फुलविक एसिड	अमोनियम लवण हरू बाहेक अकार्बनिक लवण / समाधानहरू द्वारा प्राप्त भएमा मात्र; वा पिउने पानी शुद्धिकरणबाट प्राप्त
--------------------------	---

Xylite	केवल यदि खनन गतिविधिहरूको उप-उत्पादनको रूपमा प्राप्त गरियो (उदाहरणका लागि ब्राउन कोइला खननको उप-उत्पादन)
- चिटिन (क्रस्टेशियन के खोल से प्राप्त पॉलीसेकेराइड)	जैविक जलीय कृषिबाट वा दिगो मत्स्यपालनबाट प्राप्त, विनियम (ईयू) नं 1380 / 2013 को अनुच्छेद 2 अनुसार
कार्बनिक (2) अक्सिजनको बहिष्करणअन्तर्गत बनेको ताजा पानीका स्रोतहरूबाट समृद्ध तलछट (उदा. सैप्रोपेल)	केवल जैविक तलछटहरू जुन ताजा पानीको शरीर व्यवस्थापनको उप-उत्पादनहरू हुन् वा पूर्व ताजा पानीको क्षेत्रहरूबाट निकालिएका छन् जब लागू हुन्छ, निष्कर्षण जलीय प्रणालीमा न्यूनतम प्रभाव पार्ने तरिकामा गर्नुपर्छ कीटनाशक, निरन्तर जैविक प्रदूषकहरू र पेट्रोल जस्ता पदार्थहरूको प्रदूषणबाट मुक्त स्रोतहरूबाट प्राप्त तलछटहरू मात्र 15 जुलाई 2022 सम्म: सुख्खा पदार्थको मिलीग्राम / किलोग्राममा अधिकतम सांद्रता: क्याडमियम: 0,7; तांबा: 70; निकल: 25; लीड: 45; जस्ता: 200; पारा: 0,4; क्रोमियम (कुल): 70; क्रोमियम (छैटौं): पत्ता लगाउन योग्य छैन 16 जुलाई 2022 देखि, विनियमन (ईयू) 2019/1009 मा सेट प्रदूषकहरूको लागि प्रासंगिक सीमाहरू लागू हुन्छन्
- बायोचर - पायरोलिसिस उत्पाद पौधे मूल के जैविक सामग्री की एक विस्तृत विविधता से बनाई गई और मिट्टी कंडीशनर के रूप में लागू की जाती है	केवल वनस्पति सामग्रीबाट, जब फसल पछि मात्र एनेक्स १ मा समावेश उत्पादनहरूको साथ उपचार गरिन्छ 15 जुलाई 2022 तक: 4 मिलीग्राम पॉलीसाइक्लिक एरोमैटिक हाइड्रो-कार्बन (पीएएच) प्रति किलोग्राम सूखी पदार्थ (डीएम) का अधिकतम मूल्य 16 जुलाई 2022 देखि, विनियमन (ईयू) 2019/1009 मा सेट प्रदूषकहरूको लागि प्रासंगिक सीमाहरू लागू हुन्छन्

(एक) विनियमन (ईयू) 2019/1009 मा एनेक्स 1 को भाग 1 मा सूचीबद्ध सबै उत्पादन प्रकार्य श्रेणीहरू विशेष गरी कभर गर्दै।

(दो) यहाँ 'अर्गानिक' जैविक रसायनशास्त्रको अर्थमा प्रयोग गरिन्छ, जैविक खेतीमा होइन

अनुलग्नक तृतीय

फिड को रूपमा वा फिड उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरू

भाग ए

विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (1) को बिन्दु (सी) मा उल्लिखित वनस्पति, अल्वल, पशु वा खमीर मूल वा माइक्रोबियल वा खनिज मूलको फीड सामग्रीको अधिकृत गैर-जैविक फिड सामग्री

(एक) खनिज मूलको फिड सामग्री

फिड क्याटलगमा नम्बर ⁽¹⁾	नाम	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
11.1.1	क्याल्सियम कार्बोनेट	

11.1.2	कैल्केरियस समुद्री गोले	
11.1.4	Maerl	
11.1.5	लिथोथम	
11.1.13	क्याल्सियम ग्लुकोनेट	
11.2.1	मैग्नीशियम ऑक्साइड	
11.2.4	मैग्नीशियम सल्फेट निर्जल	
11.2.6	मैग्नीशियम क्लोराइड	
11.2.7	मैग्नीशियम कार्बोनेट	
11.3.1	डिकाल्सियम फॉस्फेट	
11.3.3	मोनोकैल्सियम फॉस्फेट	
11.3.5	कैल्सियम-मैग्नीशियम फॉस्फेट	
11.3.8	मैग्नीशियम फॉस्फेट	
11.3.10	मोनोसोडियम फॉस्फेट	
11.3.16	क्याल्सियम सोडियम फास्फेट	
11.3.17	- मोनोअमोनियम फॉस्फेट (अमोनियम डाइहाइड्रोजन ऑर्थोफॉस्फेट)	केवल जलीय कृषि के लिए
11.4.1	सोडियम क्लोराइड	
11.4.2	सोडियम बाइकार्बोनेट	
11.4.4	सोडियम कार्बोनेट	
11.4.6	सोडियम सल्फेट	
11.5.1	पोटेशियम क्लोराइड	

(दो) अन्य फिड सामग्रीहरू

फिडमा नम्बर क्याटलग (2)	नाम	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
10	माछा वा अन्य जलीय जनावरहरूको भोजन, तेल र अन्य आहार सामग्री	बशर्ते कि वे मत्स्य पालन से प्राप्त किए गए हैं जो विनियमन (ईयू) नंबर 1380/2013 में निर्धारित सिद्धांतों के अनुरूप सक्षम प्राधिकारी द्वारा मान्यता प्राप्त योजना के तहत स्थायी के रूप में प्रमाणित किया गया है। बशर्ते कि वे रासायनिक रूप से संश्लेषित सॉल्वेंट्स के बिना उत्पादित या तैयार किए गए हैं तिनीहरूको प्रयोग केवल गैर-शाकाहारी पशुधनको लागि मात्र अधिकृत गरिएको छ माछा प्रोटीन हाइड्रोलाइसेटको प्रयोग केवल युवा गैर-शाकाहारी पशुधनको लागि मात्र

		अधिकृत छ
--	--	----------

10	भोजन, तेल र माछा, मोलस्क वा क्रस्टेसियन मूलको अन्य आहार सामग्री	मांसाहारी जलीय कृषि जानवरों के लिए विनियम (ईयू) नं 1380/2013 मा निर्धारित सिद्धान्तहरू अनुरूप सक्षम अधिकारी द्वारा मान्यता प्राप्त योजना अन्तर्गत दिगो रूपमा प्रमाणित गरिएको मत्स्यपालनबाट, अनुलग्नक 2 को भाग 3 को बिन्दु 3.1.3.1 (सी) अनुसार विनियमन (ईयू) 2018/848 सम्म विनियमन (ईयू) 2018/848 को भाग 3 को भाग 3.1.3.3 (सी) को बिन्दु 3.1.3.3 (सी) अनुसार मानव उपभोगको लागि पहिल्यै समातिएका माछा, क्रस्टेसियन वा मोलस्कहरूको ट्रिमिंगबाट व्युत्पन्न, वा सम्पूर्ण माछा, क्रस्टेसियन वा मोलस्कबाट व्युत्पन्न र मानव उपभोगको लागि प्रयोग नगरिएको एनेक्स २ को भाग ३.१.३.३(डी) को खण्ड ३.१.३.३ (डी) अनुसार विनियमन (ईयू) २०१८/८४८
10	माछाको दाना र माछाको तेल	बढ्दो चरणमा, अन्तर्देशीय पानीमा माछाको लागि, पेनाइड झिंगाहरू र मीठो पानीको झिंगाहरू र उष्णकटिबंधीय ताजा पानीको माछाको लागि विनियम (ईयू) नं 1380/2013 मा निर्धारित सिद्धान्तहरू अनुरूप सक्षम अधिकारी द्वारा मान्यता प्राप्त योजना अन्तर्गत दिगो रूपमा प्रमाणित गरिएको मत्स्यपालनबाट, अनुलग्नक 2 को भाग 3 को बिन्दु 3.1.3.1 (सी) अनुसार विनियमन (ईयू) 2018/848 सम्म केवल जहाँ पोखरी र तालमा प्राकृतिक आहार पर्याप्त मात्रामा उपलब्ध छैन, अधिकतम 25% फिशमील र 10% माछाको तेल पेनाइड झींगा र मीठो पानीको झींगा (म्याक्रोब्राचियम एसपीपी) को फिड राशनमा र अधिकतम 10% फिशमील वा माछाको तेल सियामी क्याटफिश (पांग्गसियस एसपीपी) को फिड राशनमा, बिन्दु 3.1.3.4 (सी) अनुसार। विनियम (ईयू) २०१८/८४८ को परिशिष्ट २ को भाग ३ को (१) र (२)
ex 12.1.5	खमीर	साचारोमाइसेस सेरेभिसिया वा स्याक्रोमाइसेस कार्ल्सबर्गेन्सिसबाट प्राप्त खमीर, निष्क्रिय परिणामस्वरूप जीवित सूक्ष्म जीवहरूको अनुपस्थिति भयो जब जैविक उत्पादनबाट उपलब्ध छैन
ex 12.1.12	खमीर उत्पादन	साक्रोमाइसेस सेरेभिसिया, साकारोमाइसेस कार्ल्सबर्गेन्सिसबाट प्राप्त किण्वन उत्पादन, निष्क्रिय परिणामस्वरूप जीवित सूक्ष्म जीवहरूको अनुपस्थिति र खमीर भागहरू समावेश गर्दछ जब जैविक उत्पादनबाट उपलब्ध छैन

	कोलेस्ट्रॉल	ऊन ग्रीस (लैनोलिन) बाट प्राप्त उत्पादन सेपोनिफिकेशन, पृथक्करण र क्रिस्टलाइजेशन द्वारा, बाट
--	-------------	---

		शेलफिश वा अन्य स्रोतहरू पेनाइड झिंगा र मीठो पानीका झिंगाहरूको मात्रात्मक आहार आवश्यकताहरू सुरक्षित गर्न (म्याक्रोब्राचियम एसपीपी) बढ्दो चरणमा र नर्सरी र ह्याचरीहरूमा प्रारम्भिक जीवन चरणहरूमा जब जैविक उत्पादनबाट उपलब्ध छैन
	जडीबुटी	विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (3) को बिन्दु (ई) (4) अनुसार, विशेष गरी: -जब जैविक रूपमा उपलब्ध छैन - रासायनिक सॉल्वेन्ट्स के बिना उत्पादित / तैयार -फिड राशनमा अधिकतम 1%
	Molasses	विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (3) को बिन्दु (ई) (4) अनुसार, विशेष गरी: -जब जैविक रूपमा उपलब्ध छैन - रासायनिक सॉल्वेन्ट्स के बिना उत्पादित / तैयार -फिड राशनमा अधिकतम 1%
	फाइटोप्लांकटन और ज़ोप्लांकटन	जैविक किशोरहरूको लाभार्थ पालनमा मात्र
	विशिष्ट प्रोटीन यौगिक	विनियम (ईयू) 2018/848 को बिन्दु 1.9.3.1 (सी) र 1.9.4.2 (सी) अनुसार, विशेष गरी: -31 दिसंबर 2026 तक, -जब जैविक रूपमा उपलब्ध छैन, - रासायनिक घोलक बिना उत्पादित / तैयार, -३५ केजीसम्मको सुँगुर वा जवान कुखुराको मासु खुवाउनका लागि, -12 महिनाको प्रति अवधि कृषि मूलबाट दानाको सुख्खा पदार्थको अधिकतम 5%
	मसला	विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (3) को बिन्दु (ई) (4) अनुसार, विशेष गरी: -जब जैविक रूपमा उपलब्ध छैन - रासायनिक सॉल्वेन्ट्स के बिना उत्पादित / तैयार -फिड राशनमा अधिकतम 1%

भाग बी

विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (1) को बिन्दु (डी) मा उल्लिखित पशु पोषणमा प्रयोग हुने

अधिकृत फिड एडिटिक्स र प्रोसेसिंग एड्स

यस भागमा सूचीबद्ध फिड एडिटिवहरू विनियम (ईसी) नं 1831/2003 अन्तर्गत अधिकृत हुनुपर्दछ।

यहाँ उल्लिखित विशिष्ट शर्तहरू विनियम (ईसी) नं 1831/2003 अन्तर्गत प्राधिकरणको शर्तहरूको अतिरिक्त लागू गर्नु पर्दछ।

(एक) टेक्नोलोजिकल एडिटिभ्स

(अ) Preservatives

आईडी नम्बर वा कार्यात्मक समूह	नाम	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
E 200	सोर्बिक एसिड	
E 236	फार्मिक एसिड	
E 237	सोडियम फोरमेट	
E 260	एसिटिक एसिड	
E 270	लैक्टिक एसिड	
E 280	प्रोपियोनिक एसिड	
E 330	साइट्रिक एसिड	

(आ) एन्टिअक्सिडेन्ट्स

आईडी नम्बर वा कार्यात्मक समूह	नाम	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
1b306(i)	वनस्पति तेलबाट टोकोफेरोल अर्क	
1बी306(ii)	वनस्पति तेल (डेल्टा समृद्ध) बाट टोकोफेरोल-समृद्ध अर्क	

(इ) इमल्सीफायरहरू, स्थिरकर्ताहरू, गाढारहरू र जेलिंग एजेन्टहरू

आईडी नम्बर वा कार्यात्मक समूह	नाम	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
1c322, 1c322i	लेसिथिन्स	जैविक कच्चा पदार्थबाट व्युत्पन्न हुँदा मात्र जलीय कृषि पशु आहारमा सीमित प्रयोग गर्नुहोस्

(ई) बाइन्डरहरू र एन्टी-केकिंग एजेन्टहरू

आईडी नम्बर वा कार्यात्मक समूह	नाम	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
E 412	ग्वार गम	
E 535	सोडियम फेरोसाइनाइड	अधिकतम सामग्री: 20 मिलीग्राम / किलोग्राम

		एनएसीएल फेरोसाइनाइड आयनको रूपमा गणना गरियो
E 551b	कोलोइडल सिलिका	

E 551c	- किसेलगुर (डायटोमेशियस पृथ्वी, शुद्ध)	
1m558i	Bentonite	
E 559	- काओलिनितिक मिट्टी, एस्बेस्टोस से मुक्त	
E 560	स्टिटाइट र क्लोराइटको प्राकृतिक मिश्रण	
E 561	Vermiculite	
E 562	Sepiolite	
E 566	- नैट्रोलाइट-फोनोलाइट	
1g568	तलछटी मूल का क्लिनोएटिलोलाइट	
E 599	Perlite	

(उ) साइलेज योजकहरू

आईडी नम्बर वा कार्यात्मक समूह	नाम	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
१ के	एंजाइम, सूक्ष्म जीव	पर्याप्त किण्वन सुनिश्चित गर्न मात्र अधिकृत
1k236	फार्मिक एसिड	
1k237	सोडियम फोरमेट	
1k280	प्रोपियोनिक एसिड	
1k281	सोडियम प्रोपियोनेट	

(दो) संवेदी योजकहरू

आईडी नम्बर वा कार्यात्मक समूह	नाम	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
ex2a	Ataxanthin	जैविक स्रोतहरूबाट व्युत्पन्न भएपछि मात्र, जस्तै जैविक क्रस्टेसियन गोलेहरू केवल उनीहरूको शारीरिक आवश्यकताहरूको सीमा भित्र साल्मन र ट्राउटको लागि फिड राशनमा यदि जैविक स्रोतहरूबाट व्युत्पन्न कुनै एस्टाक्साथिन उपलब्ध छैन भने, प्राकृतिक स्रोतहरूबाट एस्टाक्साथिन प्रयोग गर्न सकिन्छ जस्तै एस्टाक्साथिन-समृद्ध <i>फाफिया रोडोजिमा</i>
ex2b	स्वाद यौगिकहरू	चेस्टनट अर्क (कास्टनिया साटिवा <i>मिल</i>) सहित कृषि उत्पादनहरूबाट मात्र अर्कहरू।

(तीन) पोषण एडिटिभ्स

(अ) *भिटामिन, प्रो-भिटामिन र रासायनिक रूपमा राम्रोसँग परिभाषित पदार्थहरू जसले समान प्रभाव पार्छ*

आईडी नम्बर वा कार्यात्मक समूह	नाम	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
----------------------------------	-----	--------------------------

ex3a	भिटाविन र प्रोभिटाविन	कृषि उत्पादनहरूबाट व्युत्पन्न यदि कृषि उत्पादनहरूबाट उपलब्ध छैन भने: कृत्रिम रूपमा व्युत्पन्न, कृषि उत्पादनहरूबाट प्राप्त भिटाविनसँग मिल्दोजुल्दो मात्र मोनोग्यास्ट्रिक जनावरहरू र जलीय कृषि जनावरहरूको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ कृत्रिम रूपमा व्युत्पन्न, कृषि उत्पादनहरूबाट प्राप्त भिटाविनहरू जस्तै भिटाविन ए, डी र ई मात्र जुम्ल्याहाहरूको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ; प्रयोग सदस्य राज्यहरूको पूर्व प्राधिकरणको अधीनमा छ जुन जैविक जुम्ल्याहाहरूको लागि आवश्यक मात्रा प्राप्त गर्न सम्भावनाको मूल्यांकनको आधारमा हो। भिटाविनहरू उनीहरूको फिड रासनमार्फत भने
3a920	बेटाइन निर्जल	केवल मोनोगैस्ट्रिक जानवरों के लिए जैविक उत्पादनबाट; यदि उपलब्ध छैन भने, प्राकृतिक उत्पत्तिबाट

(आ) ट्रेस तत्वहरूको यौगिकहरू

आईडी नम्बर वा कार्यात्मक समूह	नाम	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
3b101	आयरन (द्वितीय) कार्बोनेट (साइडराइट)	
3b103	आयरन (द्वितीय) सल्फेट मोनोहाइड्रेट	
3b104	आयरन (द्वितीय) सल्फेट हेप्ताहाइड्रेट	
3b201	Potassium आयोडाइड	
3b202	कैल्शियम आयोडेट, निर्जल	
3b203	लेपित दानेदार कैल्शियम आयोडेट निर्जल	
3b301	कोबाल्ट (द्वितीय) एसीटेट टेट्राहाइड्रेट	
3b302	कोबाल्ट (द्वितीय) कार्बोनेट	
3b303	कोबाल्ट (द्वितीय) कार्बोनेट हाइड्रॉक्साइड (2: 3) मोनोहाइड्रेट	
3b304	लेपित दानेदार कोबाल्ट (द्वितीय) कार्बोनेट	
3b305	कोबाल्ट (द्वितीय) सल्फेट हेप्ताहाइड्रेट	
3b402	कॉपर (द्वितीय) कार्बोनेट डाइहाइड्रॉक्सी मोनोहाइड्रेट	
3b404	कॉपर (द्वितीय) ऑक्साइड	

3b405	कॉपर (द्वितीय) सल्फेट पेंटाहाइड्रेट	
-------	-------------------------------------	--

3b409	डाइकोपर क्लोराइड ट्राइहाइड्रोक्साइड	
3b502	मैंगनीज (द्वितीय) ऑक्साइड	
3b503	मैंगनस सल्फेट, मोनोहाइड्रेट	
3b603	जिंक अक्साइड	
3b604	जिंक सल्फेट हेक्टाहाइड्रेट	
3b605	जिंक सल्फेट मोनोहाइड्रेट	
3b609	जिंक क्लोराइड हाइड्रोक्साइड मोनोहाइड्रेट	
3b701	सोडियम मोलिब्डेट डाइहाइड्रेट	
3b801	Sodium selenite	
3b802	लेपित दानेदार सोडियम सेलेनाइट	
3b803	सोडियम सेलेनेट	
3b810	सेलेनाइज्ड खमीर, <i>सैकरोमाइसेस सेरेविसिया</i> सीएनसीएम आई-3060, निष्क्रिय	
3b811	सेलेनाइज्ड खमीर, <i>सैकरोमाइसेस सेरेविसिया</i> एनसीवाईसी आर 397, निष्क्रिय	
3b812	सेलेनाइज्ड खमीर, <i>सैकरोमाइसेस सेरेविसिया</i> - सीएनसीएम आई -3399, निष्क्रिय	
3b813	सेलेनाइज्ड खमीर, <i>सैकरोमाइसेस सेरेविसिया</i> एनसीवाईसी आर 646, निष्क्रिय	
3b817	सेलेनाइज्ड खमीर, <i>सैकरोमाइसेस सेरेविसिया</i> एनसीवाईसी आर 645 निष्क्रिय	

(इ) एमिनो एसिड, उनके लवण और एनालॉग्स

आईडी नम्बर वा कार्यात्मक समूह	नाम	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
3 सी 3.5.1 और 3 सी 352	एल-हिस्टिडाइन मोनोहाइड्रोक्लोराइड मोनोहाइड्रेट	किण्वनको माध्यमबाट उत्पादित साल्मोनिड्सको लागि फिड राशनमा प्रयोग गर्न सकिन्छ जब फिड स्रोतहरू भाग २ को बिन्दु ३.१.३.३ मा सूचीबद्ध विनियमन (ईयू) 2018/848 मा अनुलग्नक द्वितीय, माछाको आहार आवश्यकताहरू पूरा गर्न हिस्टिडाइनको पर्याप्त मात्रा प्रदान गर्दैन

(चार) जुटेक्निकल एडिटिक्स

आईडी नम्बर वा कार्यात्मक समूह	नाम	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
4 ए, 4 बी, 4 सी और 4 डी	एंजाइम और सूक्ष्मजीव	

(एक) 16 जनवरी 2013 को आयोग विनियमन (ईयू) नं 68 / 2013 को अनुसार फिड सामग्रीको क्याटलगमा (ओजे एल 29, 30.1.2013, पृष्ठ 1)।

(दो) विनियम (ईयू) नं 68 / 2013 अनुसार।

एनेक्स चतुर्थ

नियमन (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (1) को बिन्दुहरू (ई), (एफ) र (जी) मा उल्लिखित सफाई र कीटाणुशोधनको लागि अधिकृत उत्पादनहरू

भाग ए

पशु उत्पादनको लागि प्रयोग गरिने पोखरी, पिंजडा, ट्यांक, रेसवे, भवन हरू वा स्थापनाहरूको सफाई र कीटाणुशोधनको लागि उत्पादनहरू

भाग बी

प्लान्ट उत्पादनको लागि प्रयोग गरिने भवन र स्थापनाहरूको सफाई र कीटाणुशोधनको लागि उत्पादनहरू, कृषि होल्डिंगमा भण्डारणको लागि सहित

भाग सी

प्रशोधन र भण्डारण सुविधाहरूमा सफाई र कीटाणुशोधनको लागि उत्पादनहरू

भाग डी

यस नियमावलीको धारा १२(१) मा उल्लिखित उत्पादनहरू

विनियमन (ईसी) नं 889/2008 मा सूचीबद्ध निम्न सक्रिय पदार्थहरू समावेश गर्ने निम्न उत्पादनहरू वा उत्पादनहरू बायोसाइडल उत्पादनहरूको रूपमा प्रयोग गर्न सकिँदैन:

- क्वास्टेक सोडा;
- क्वास्टेक पोटास;
- आक्सालेक एसिड;
- अलसी को तेल, लेवेंडर तेल र पेपरामेन्ट तेल को अपवाद संग बिरेवाहरु को प्राकृतिक सार;
- नाइट्रेक एसिड;
- फॉस्फोरिक एसिड;
- सोडियम कार्बोनेट;
- तांबे सल्फेट;
- पोटेशियम परमैंगनट;
- प्राकृतिक क्यामोलेया बौउबाट बनेको चियाको बीउ केक;

- ह्यूमिक एसिड;
- पेंरोक्सीएसोटेक एसिड को अपवाद को साथ पेंरोक्सीटेक एसिड।

एनेक्स वी

प्रशोधित जैविक खाद्य र खाना वा दानाको रूपमा प्रयोग गरिने खमीरको उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरू

भाग ए

विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (2) को बिन्दु (क) मा उल्लिखित अधिकृत खाद्य योजकहरू र प्रशोधन सहायकहरू

अनुभाग ए 1 - खाद्य योजकहरू, क्यारियरहरू सहित

जैविक खाद्य पदार्थहरू जसमा खाद्य योजकहरू थप्न सकिन्छ विनियम (ईसी) नं 1333/2008 अनुसार दिइएको प्राधिकरणको सीमा भित्र छन्।

यहाँ उल्लिखित विशिष्ट शर्तहरू र प्रतिबन्धहरू विनियम (ईसी) नं 1333/2008 अन्तर्गत प्राधिकरणहरूको शर्तहरूको अतिरिक्त लागू गरिनेछ।

नियमन (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 30 (5) मा उल्लिखित प्रतिशतहरूको गणनाको उद्देश्यको लागि, कोड नम्बरको स्तम्भमा तारांकन चिन्ह लगाइएको खाद्य योजकहरू कृषि मूलको अवयवको रूपमा गणना गरिनेछ।

कोड	नाम	जैविक खाद्य पदार्थहरू जसमा यो थप्न सकिन्छ	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
E 153	सब्जी कार्बन	खसीको पनीर को खाने योग्य पनीर रिन्ड मोर्बियर पनीर	
ई 160 बी (आई)*	Annatto बिक्सिन	लाल लीसेस्टर पनीर डबल ग्लूसेस्टर पनीर चेडर मिमोलेट पनीर	
ई 160 बी (द्वितीय)*	Annatto norbixin	लाल लीसेस्टर पनीर डबल ग्लूसेस्टर पनीर चेडर मिमोलेट पनीर	
E 170	क्याल्सियम कार्बोनेट	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	उत्पादनहरूको रंग वा क्याल्सियम संवर्धनको लागि प्रयोग गरिने छैन
E 220	सल्फर डाइअक्साइड	फ्रुट वाइन (साइडर र पेरी लगायत अंगुर बाहेक अन्य फलहरूबाट बनेको वाइन) र थपिएको चिनीको साथ र बिना मीड	100 मिलीग्राम / एल (सबै स्रोतहरूबाट उपलब्ध अधिकतम स्तर, मिलीग्राम / एल मा एसओ 2 को रूपमा व्यक्त)
E 223	सोडियम मेटाबिसल्फाइट	Crustacians	

E 224	पोटेशियम मेटाबिसल्फाइट	फ्रुट वाइन (साइडर र पेरी लगायत अंगुर बाहेक अन्य फलहरूबाट बनेको दाखमद्य) र	100 मिलीग्राम / एल (सबै बाट उपलब्ध अधिकतम स्तर)
-------	------------------------	---	---

		थपिएको चिनीको साथ र बिना मीड	स्रोतहरू, एमजी / एल मा एसओ 2 को रूपमा व्यक्त)
E250	सोडियम नाइट्राइट	मासु उत्पादनहरू	केवल प्रयोग गर्न सकिन्छ, यदि यो सक्षम अधिकारीको सन्तुष्टिको लागि प्रदर्शन गरिएको छ कि कुनै पनि प्राविधिक विकल्प, समान ग्यारेन्टी दिने र / वा उत्पादनको विशिष्ट सुविधाहरू कायम राख्न अनुमति दिने, उपलब्ध छ ई 252 सँग संयोजनमा छैन एनएनओ 2 को रूपमा व्यक्त अधिकतम इनगोइंग रकम: 80 मिलीग्राम / किलोग्राम, एनएनओ 2 को रूपमा व्यक्त अधिकतम अवशिष्ट मात्रा: 50 मिलीग्राम / किलोग्राम
E252	पोटेशियम नाइट्रेट	मासु उत्पादनहरू	केवल प्रयोग गर्न सकिन्छ, यदि यो सक्षम अधिकारीको सन्तुष्टिको लागि प्रदर्शन गरिएको छ कि कुनै पनि प्राविधिक विकल्प, समान ग्यारेन्टी दिने र / वा उत्पादनको विशिष्ट सुविधाहरू कायम राख्न अनुमति दिने, उपलब्ध छ ई २५० सँग संयोजनमा छैन नानो 3 को रूपमा व्यक्त अधिकतम इनगोइंग रकम: 80 मिलीग्राम / किलोग्राम, एनएनओ 3 को रूपमा व्यक्त अधिकतम अवशिष्ट रकम: 50 मिलीग्राम / किलोग्राम
E 270	लैक्टिक एसिड	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	

E 290	कार्बन डाइअक्साइड	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	
E 296	- मैलिक एसिड	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
E 300	एस्कॉर्बिक एसिड	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	

		मासु उत्पादनहरू	
E 301	सोडियम एस्कोर्बेट	मासु उत्पादनहरू	नाइट्रेट्स र नाइट्राइट्सको सम्बन्धमा मात्र प्रयोग गर्न सकिन्छ
E 306*	टोकोफेरोल-समृद्ध निकाल्ने	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	एन्टिअक्सिडेन्ट
E 322*	लेसिथिन्स	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू दुग्धजन्य पदार्थ	जैविक उत्पादनबाट मात्र
E 325	सोडियम लैक्टेट	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू दूध मा आधारित र मासु उत्पादनहरू	
E 330	साइट्रिक एसिड	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	
E 331	सोडियम साइट्रेट्स	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	
E 333	क्याल्सियम साइट्रेट्स	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
E 334	टार्टारिक एसिड (एल (+)-)	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू मीड	
E 335	सोडियम टार्ट्रेट्स	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
E 336	Potassium tartrates	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
E 341(i)	मोनोक्ैल्सियम फॉस्फेट	आत्म-उत्थान आटा	अभिकर्ता बढाउने
ई 392*	रोजमेरी के अर्क	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	जैविक उत्पादनबाट मात्र
E 400	- एल्गिनिक एसिड	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू दुग्धजन्य पदार्थ	
E 401	सोडियम एल्गिनेट	वनस्पति उत्पत्तिका दुग्ध उत्पादनहरूको उत्पादनहरू मासुमा आधारित ससेज	
E 402	Potassium एल्गिनेट	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू दूध मा आधारित उत्पादनहरू	
E 406	एगर	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू दूधमा आधारित उत्पादन हर् र मासु उत्पादनहरू	
E 407	Carrageenan	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू दूध मा आधारित उत्पादनहरू	

E 410*	सलह बीन गम	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	जैविक उत्पादनबाट मात्र
--------	------------	--	---------------------------

E 412*	ग्वार गम	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	जैविक उत्पादनबाट मात्र
ई 414*	अरबी गम	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	जैविक उत्पादनबाट मात्र
E 415	ज्यान्थन गम	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	
E 417	तारा गम	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	Thickener जैविक उत्पादनबाट मात्र
E 418	गेलन गम	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	उच्च-एसाइल फारम केवल जैविक उत्पादनबाट मात्र, लागू हुन्छ 1 जनवरी 2023 को
E 422	ग्लिसरॉल	पौधे का स्वाद निकालता है	बोटबिरुवाको उत्पत्तिबाट मात्र विलायक र बोट अर्क र स्वादमा वाहक जेल क्याप्सूलमा ह्यूमेक्टेंट ट्याब्लेटको सतह कोटिंग जैविक उत्पादनबाट मात्र
ई 440 (आई)*	Pectin	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू दूध मा आधारित उत्पादनहरू	
E 460	सेलुलोज	glatine	
E 464	हाइड्रोक्सीप्रोपाइल मिथाइल सेलुलोज	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	क्याप्सूलका लागि एनक्याप्सुलेसन सामग्री
E 500	सोडियम कार्बोनेट	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	
E 501	पोटेशियम कार्बोनेट	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
E 503	अमोनियम कार्बोनेट्स	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
E 504	मैग्नीशियम कार्बोनेट	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
E 509	क्याल्सियम क्लोराइड	दूधमा आधारित उत्पादनहरू	जमावट एजेंट
E 516	क्याल्सियम सल्फेट	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	क्यारियर
E 524	सोडियम हाइड्रोक्साइड	'प्रेट्जेल पेस्ट्रीज़' स्वाद[सम्पादन गर्ने]	सतह उपचार एसिडिटी रेगुलेटर

E 551	सिलिकन डाइअक्साइड	जडीबुटी र मसलाहरू सुकेको पाउडर रूपमा, स्वाद[सम्पादन गर्ने] प्रोपोलिस	
E 553b	ताल्चा	मासुमा आधारित ससेज	सतह उपचार
E 901	Beeswax	confectionery	glazing agent जैविक उत्पादनबाट मात्र
E 903	कार्नाउबा मोम	कन्फेक्शनरी साइट्रस फल	glazing agent आयोग कार्यान्वयन निर्देशिका (ईयू) 2017/1279 (1) अनुसार हानिकारक जीवहरू विरुद्ध अनिवार्य क्वारेन्टाइन उपायको रूपमा फलको अनिवार्य अत्यधिक चिसो उपचारको लागि कम गर्ने विधि जैविक उत्पादनबाट मात्र
ई 938	Argon	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	
ई 939	हेलियम	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	
E 941	नाइट्रोजन	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	
ई 948	अक्सिजन	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	
ई 968	एरिथ्रोटल	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	आयन विनिमय प्रविधि प्रयोग नगरी जैविक उत्पादनबाट मात्र

खण्ड ए 2 - एड्स र अन्य उत्पादनहरू प्रशोधन, जुन जैविक उत्पादनबाट कृषि मूलको अवयवहरूको प्रशोधनको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ

यहाँ उल्लिखित विशिष्ट शर्तहरू र प्रतिबन्धहरू विनियम (ईसी) नं 1333/2008 अन्तर्गत प्राधिकरणहरूको शर्तहरूको अतिरिक्त लागू गरिनेछ।

नाम	निम्न जैविक को प्रसंस्करण को लागि मात्र अधिकृत खाद्य पदार्थ	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
-----	---	--------------------------

पानी[सम्पादन गर्ने]	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	परिषद निर्देशिका 98/83/ईसी (२) को अर्थ भित्र पिउने पानी
क्याल्सियम क्लोराइड	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू मासुमा आधारित ससेज	जमावट एजेंट
क्याल्सियम कार्बोनेट	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
क्याल्सियम हाइड्रोक्साइड	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
क्याल्सियम सल्फेट	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	जमावट एजेंट
- मैग्नीशियम क्लोराइड (या निगरी)	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	जमावट एजेंट
पोटेशियम कार्बोनेट	अंगूर	सुखाने एजेन्ट
सोडियम कार्बोनेट	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	
लैक्टिक एसिड	पनीर	पनीर उत्पादनमा ब्राइन बाथको पीएचको नियमनको लागि
किण्वन बाट एल (+) लैक्टिक एसिड	पौधे प्रोटीन अर्क	
साइट्रिक एसिड	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	
सोडियम हाइड्रोक्साइड	चिनी(हरू) जैतून का तेल को छोड़कर पौधे मूल से तेल पौधे प्रोटीन अर्क	
- सल्फ्यूरिक एसिड	glatine चिनी(हरू)	
हप निकासी	चिनी	केवल रोगाणुरोधी प्रयोजनका लागि जैविक उत्पादनबाट, यदि उपलब्ध छ भने
पाइन रोजिन निकालें	चिनी	केवल रोगाणुरोधी प्रयोजनका लागि जैविक उत्पादनबाट, यदि उपलब्ध छ भने

हाइड्रोक्लोरिक एसिड	glatine - गौडा-, एडम और मास्डामर चीज़, बोएरेन्कास, फ्राइज़ और लीड्स नागेलकास	विनियम (ईसी) नं 853/2004 को अनुपालनमा जिलेटिन उत्पादन युरोपेली संसद र परिषदको (3)
---------------------	---	---

		पनीरको प्रशोधनमा ब्राइन बाथको पीएचको नियमनको लागि
अमोनियम हाइड्रॉक्साइड	Glatine	विनियम (ईसी) नं 853/2004 को अनुपालनमा जिलेटिन उत्पादन
हाइड्रोजन पेरोक्साइड	Glatine	विनियम (ईसी) नं 853/2004 को अनुपालनमा जिलेटिन उत्पादन
कार्बन डाइअक्साइड	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	
नाइट्रोजन	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	
इथेनॉल	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	विलायक
ट्यानिक एसिड	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	निस्पंदन सहायता
अण्डा सेतो एल्बुमिन	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
क्यासिन	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
Gelatin	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
Isinglass	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
वनस्पति तेल[सम्पादन गर्ने]	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	जैविक उत्पादनबाट मात्र ग्रिजिंग, रिलीज वा एन्टिफोमिंग एजेन्ट
सिलिकॉन डाइऑक्साइड जेल या कोलाइडल समाधान	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
सक्रिय गरिएको कार्बन (सीएस-7440-44-0)	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	
ताल्चा	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	खाद्य योजक ई 553 बी को लागि विशिष्ट शुद्धता मापदण्डको अनुपालनमा
Bentonite	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू मीड	मीडको लागि चिपकने एजेन्ट

सेलुलोज	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू glatine	
डायटोमेसियस पृथ्वी	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू glatine	
Perlite	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू glatine	

हेजलनट गोले	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
चावल भोजन	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	
Beeswax	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	अभिकर्तालाई रिहा गर्दै जैविक उत्पादनबाट मात्र
कर्नाउबा मोम	वनस्पति उत्पत्तिका उत्पादनहरू	अभिकर्तालाई रिहा गर्दै जैविक उत्पादनबाट मात्र
एसिटिक एसिड/सिरका	वनस्पति उत्पत्तिको उत्पादनहरू; माछा	जैविक उत्पादनबाट मात्र प्राकृतिक किण्वन बाट
थियामिन हाइड्रोक्लोराइड	फल वाइन, साइडर, पेरी र मीड	
डायमोनियम फॉस्फेट	फल वाइन, साइडर, पेरी र मीड	
काठको फाइबर	वनस्पति र पशु उत्पत्तिको उत्पादनहरू	काठको स्रोत प्रमाणित, दिगो रूपमा काटेको काठमा सीमित हुनुपर्दछ प्रयोग गरिने काठमा विषाक्त घटकहरू हुनुहुँदैन (फसल पछिको उपचार, प्राकृतिक रूपमा हुने विषाक्त पदार्थहरू वा सूक्ष्म जीवहरूबाट विषाक्त पदार्थहरू)

भाग बी

विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (2) को बिन्दु (बी) मा उल्लिखित प्रशोधित जैविक खाद्यको उत्पादनको लागि प्रयोग गर्न अधिकृत गैर-जैविक कृषि सामग्रीहरू

नाम	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
अल्गा अरामे (<i>आइजेनिया साइकलिस</i>), अप्रशोधित साथै यस अल्गासँग प्रत्यक्ष सम्बन्धित पहिलो चरणको प्रशोधनको उत्पादनहरू	
अल्गा हिजिकी (<i>हिजिकिया फ्यूसिफोर्म</i>), अप्रशोधित साथै यस अल्गासँग प्रत्यक्ष सम्बन्धित पहिलो चरणको प्रशोधनको उत्पादनहरू	
पाउ डी'आर्को रूखको छाल <i>ह्यान्डरोन्थस इम्पेटिगिनोसस</i> ('लापाचो')	केवल कोम्बुचा र चिया मिश्रणमा प्रयोगको लागि

आवरण	जनावरको प्राकृतिक कच्चा पदार्थबाट वा वनस्पति मूल सामग्रीबाट
Gelatin	पोर्सिन बाहेक अन्य स्रोतहरूबाट
दूध खनिज पाउडर / तरल	पूर्ण वा आंशिक रूपमा सोडियम क्लोराइड प्रतिस्थापन गर्न यसको संवेदी प्रकार्यको लागि प्रयोग गर्दा मात्र

जंगली माछा र जंगली जलीय जनावरहरू, अप्रशोधित साथै प्रक्रियाहरू द्वारा प्राप्त उत्पादनहरू	केवल मत्स्यपालनबाट जुन नियमन (ईयू) मा निर्धारित सिद्धान्तहरूको अनुरूप सक्षम प्राधिकरणद्वारा मान्यता प्राप्त योजना अन्तर्गत दिगो रूपमा प्रमाणित गरिएको छ। 1380/2013, विनियम (ईयू) 2018/848 को परिशिष्ट 2 को भाग 3 को बिन्दु 3.1.3.1 (सी) अनुसार जैविक जलीय कृषिमा उपलब्ध नभएमा मात्र
---	---

भाग सी

विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 24 (2) को बिन्दु (सी) मा उल्लिखित खमीर र खमीर उत्पादनहरूको उत्पादनको लागि अधिकृत प्रसंस्करण एड्स र अन्य उत्पादनहरू

नाम	प्राथमिक खमीर	खमीर उत्पादन/कन्फेक्शन/सूत्रीकरण	निर्दिष्ट अवस्था र सीमा
क्याल्सियम क्लोराइड	X		
कार्बन डाइअक्साइड	X	X	
साइट्रिक एसिड	X		खमीर उत्पादनमा पीएचको नियमनको लागि
लैक्टिक एसिड	X		खमीर उत्पादनमा पीएचको नियमनको लागि
नाइट्रोजन	X	X	
अक्सिजन	X	X	
आलु स्टार्च	X	X	फिल्टर गर्नका लागि जैविक उत्पादनबाट मात्र
सोडियम कार्बोनेट	X	X	पीएच को विनियमन को लागि

वनस्पति तेल[सम्पादन गर्ने]	X	X	ग्रीजिंग, रिलीजिंग या एंटी-फोमिंग एजेंट जैविक उत्पादनबाट मात्र
----------------------------------	---	---	---

भाग डी

विनियम (ईयू) 2018/848 को परिशिष्ट 2 को भाग 6 को बिन्दु 2.2 मा उल्लिखित वाइन क्षेत्रको जैविक अंगूर उत्पादनहरूको उत्पादन र संरक्षणको लागि अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरू

नाम	आईडी नम्बरहरू	प्रत्यायोजित विनियमन (ईयू) 2019/934 को अनुलग्नक 1 मा सन्दर्भहरू	विशिष्ट अवस्था र सीमाहरू
हावा		भाग ए, तालिका 1, अंक 1 र 8	
ग्याँसयुक्त अक्सिजन	ई 948 सीएस 17778- 80-2	भाग ए, तालिका 1, बिन्दु 1 भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 8.4	
Argon	ई 938 C 7440-37-1	भाग ए, तालिका 1, बिन्दु 4 भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 8.1	बुदबुदाहटको लागि प्रयोग नहुन सक्छ
नाइट्रोजन	E 941 सीएस 7727-37-9	भाग ए, तालिका 1, अंक 4, 7 र 8 भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 8.2	
कार्बन डाइअक्साइड	E 290 CS 124-38-9	भाग ए, तालिका 1, अंक 4 र 8 भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 8.3	
ओक काठका टुक्राहरू		भाग ए, तालिका 1, बिन्दु 11	
टार्टरिक एसिड (एल (+)-)	E 334 C 87-69-4	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 1.1	
लैक्टिक एसिड	E 270	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 1.3	
पोटेशियम एल (+) -टार्ट्रेट	ई 336 (द्वितीय) सीएस 921- 53-9	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 1.4	
पोटेशियम बाइकार्बोनेट	ई 501 (द्वितीय) सीएस 298- 14-6	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 1.5	
क्याल्सियम कार्बोनेट	E 170 C 471-34-1	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 1.6	

क्याल्सियम सल्फेट	E 516	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 1.8	
सल्फर डाइअक्साइड	E 220 सीएस 7446-09-5	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 2.1	अधिकतम सल्फर डाइअक्साइड सामग्री बिन्दु ए.1 मा उल्लिखित रेड वाइनको लागि प्रति लिटर 100 मिलीग्राम भन्दा बढी हुनुहुँदैन। (क) प्रत्यायोजित नियमन (ईयू) २०१९/९३४ को अनुलग्नक १ को भाग ख को र अवशिष्ट चिनीको स्तर प्रति लिटर २ ग्राम भन्दा कम भएको बिन्दु ए.१ मा उल्लिखित सेतो र रोसे वाइनका लागि अधिकतम सल्फर डाइअक्साइड सामग्री प्रति लिटर १५० मिलीग्रामभन्दा बढी हुनुहुँदैन। (ख) प्रत्यायोजित नियमन (ईयू) २०१९/९३४ को अनुलग्नक १ को भाग ख को र अवशिष्ट चिनीको स्तर प्रति लिटर २ ग्राम भन्दा कम भएको
पोटेशियम बाइसल्फाइट	E 228 सीएस 7773-03-7	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 2.2	प्रत्यायोजित नियमन (ईयू) २०१९/९३४ को अनुलग्नक १ को भाग ख को र अवशिष्ट चिनीको स्तर प्रति लिटर २ ग्राम भन्दा कम भएको अन्य सबै वाइनहरूको लागि, प्रत्यायोजित नियमन (ईयू) 2019/934 मा एनेक्स 1 को भाग बी अनुसार लागू गरिएको अधिकतम सल्फर डाइअक्साइड सामग्री 30 मिलीग्राम प्रति लिटर कम गरिनेछ।
पोटेशियम मेटाबिसल्फाइट	E 224 सीएस 16731-55-8	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 2.3	
एल एसकॉर्बिक एसिड	E 300	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 2.6	
ओनोलोजिकल प्रयोगका लागि चारकोल		भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 3.1	

डायमोनियम हाइड्रोजन फॉस्फेट	ई 342 /सीएस 7783- 28- 0	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 4.2	
थायमिन हाइड्रोक्लोराइड	C 67-03-8	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 4.5	

खमीर स्वतः सेट गर्दछ		भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 4.6	
खमीर सेल भित्ताहरू		भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 4.7	
निष्क्रिय खमीर		भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 4.8 भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 10.5 भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 11.5	
Edible ग्लेटिने	C 9000-70-8	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 5.1	यदि उपलब्ध छ भने जैविक कच्चा मालबाट व्युत्पन्न
गेहूं प्रोटीन		भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 5.2	यदि उपलब्ध छ भने जैविक कच्चा मालबाट व्युत्पन्न
मटर प्रोटीन		भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 5.3	यदि उपलब्ध छ भने जैविक कच्चा मालबाट व्युत्पन्न
आलू प्रोटीन		भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 5.4	यदि उपलब्ध छ भने जैविक कच्चा मालबाट व्युत्पन्न
Isinglass		भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 5.5	यदि उपलब्ध छ भने जैविक कच्चा मालबाट व्युत्पन्न
क्यासिन	C 9005-43-0	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 5.6	यदि उपलब्ध छ भने जैविक कच्चा मालबाट व्युत्पन्न
पोटेशियम केसिनेट्स	C 68131-54-4	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 5.7	
अण्डा एल्बुमिन	C 9006-59-1	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 5.8	यदि उपलब्ध छ भने जैविक कच्चा मालबाट व्युत्पन्न
Bentonite	E 558	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 5.9	
- सिलिकॉन डाइऑक्साइड (जेल या कोलाइडल समाधान)	E 551	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 5.10	

Tannins		भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 5.12 भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 6.4	यदि उपलब्ध छ भने जैविक कच्चा मालबाट व्युत्पन्न
चिटोसन बाट व्युत्पन्न <i>Aspergillus niger</i>	C 9012-76-4	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 5.13 भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 10.3	

खमीर प्रोटीन अर्क		भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 5.15	यदि उपलब्ध छ भने जैविक कच्चा मालबाट व्युत्पन्न
Potassium एल्गिनेट	ई 402 / सीएस 9005-36-1	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 5.18	
पोटेशियम हाइड्रोजन टार्ट्रेट	ई 336 (आई)/सीएस 868-14-4	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 6.1	
साइट्रिक एसिड	E 330	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 6.3	
मेटाटारिक एसिड	E 353	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 6.7	
गम अरबी	ई 414/सीएस 9000-01-5	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 6.8	यदि उपलब्ध छ भने जैविक कच्चा मालबाट व्युत्पन्न
खमीर मैनोप्रोटीन		भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 6.10	
Pectin lyases	ईसी 4.2.2.10	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 7.2	स्पष्टीकरणमा ओनोलोजिकल उद्देश्यका लागि मात्र
पेक्टिन मिथाइलस्टरेज	ईसी 3.1.1.11	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 7.3	स्पष्टीकरणमा ओनोलोजिकल उद्देश्यका लागि मात्र
पॉलीगलैक्टुरोनेज़	ईसी 3.2.1.15	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 7.4	स्पष्टीकरणमा ओनोलोजिकल उद्देश्यका लागि मात्र
Hemicellulase	ईसी 3.2.1.78	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 7.5	स्पष्टीकरणमा ओनोलोजिकल उद्देश्यका लागि मात्र
Cellulase	ईसी 3.2.1.4	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 7.6	स्पष्टीकरणमा ओनोलोजिकल उद्देश्यका लागि मात्र
वाइन उत्पादनको लागि खमीर		भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 9.1	व्यक्तिगत खमीर उपभेदहरूको लागि, जैविक यदि उपलब्ध छ भने
लैक्टिक एसिड जीवाणु		भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 9.2	

कॉपर साइट्रेट	C 866-82-0	भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 10.2	
अलेप्पो पाइन राल		भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 11.1	
ताजा लीज		भाग ए, तालिका 2, बिन्दु 11.2	जैविक उत्पादनबाट मात्र

(¹) आयोग कार्यान्वयन निर्देशन (ईयू) 2017/1279 को 14 जुलाई 2017 को परिषद निर्देशन 2000/29 / ईसी को परिषद निर्देशन 2000/29 / ईसी को संशोधन गर्दै वनस्पति वा वनस्पति उत्पादनहरूको लागि हानिकारक जीवहरूको समुदायमा परिचय को विरुद्ध र समुदाय भित्र तिनीहरूको फैलावट को विरुद्ध (ओजे एल 184, 15.7.2017, पृष्ठ 33)।

(दो) मानव उपभोगको लागि अभिप्रेत पानीको गुणस्तरमा परिषद निर्देशन 98/83 / ईसी 3 नोभेम्बर 1998 (ओजे एल 330,5.12.1998 , पृष्ठ 32)।

(तीन) विनियम (ईसी) यूरोपीय संसद र 29 अप्रिल 2004 को परिषद को 853/2004 पशु मूल को भोजन को लागि विशिष्ट स्वच्छता नियमहरु (ओजे एल 139, 30.4.2004, पृष्ठ 55)

एनेक्स छैटौं

विनियम (ईयू) 2018/848 को अनुच्छेद 45 (2) अनुसार तेस्रो देशको निश्चित क्षेत्रहरूमा जैविक उत्पादनमा प्रयोगको लागि अधिकृत उत्पादनहरू र पदार्थहरू

माथि